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Bērnu slimnīcas fonds 
piedāvā atbalstu 
Ukrainas bēgļu bērniem
Lai operatīvi varētu nodrošināt nepieciešamo medicīnisko palīdzī-
bu Ukrainas bēgļu bērniem, Bērnu klīniskā slimnīca aicina zvanīt 
uz tālruņa numuru 25680140.

Mēs palīdzēsim koordinēt veselī-
bas aprūpi bērniem:
5  nodrošināsim informāciju par 

veselības aprūpes pakalpoju-
miem Rīgā, reģionos;

5  organizēsim transportu un at-
balstīsim ceļa izdevumus, lai 
var nokļūt līdz veselības aprū-
pes iestādei;

5  finansiāli atbalstīsim valsts ne-
apmaksātu pakalpojumu no-
drošināšanu.

Vecāku mājā (www.vecakumaja.lv) 
Ukrainas pilsoņi varēs uzturēties 
bez maksas un saņemt profesionā-
lu emocionālu un garīgu atbalstu.
Bērnu un pusaudžu resursu 
centrs (www.pusaudzucentrs.lv) 
bērniem un viņu ģimenēm no-
drošinās bezmaksas psiholoģisko 

palīdzību attālināti un klātienē 
septiņās filiālēs dažādās Latvijas 
pilsētās.
Informācija par Bērnu slimnīcas 
fonda un Bērnu un pusaudžu re-
sursu centra palīdzības iespējām 
ir nosūtīta visām organizācijām, 
kuras sniedz atbalstu Ukrainas 
bēgļiem, kā arī visām Latvijas paš-
valdībām. Lai saņemtu informāci-
ju par pieejamo atbalstu, lūdzam 
sazināties, zvanot uz tālruņa nu-
muru 22068358 (LV) vai 29932445 
(RU), 25737363 (Bērnu un pusau-
džu resursu centrs), 22335099 (ār-
pusģimenes aprūpei, kuri ir uzņē-
muši Ukrainas kara bāreņus).
Papildu informācija – www.bsf.lv.

Bērnu slimnīcas fonds

Ja kopā ar Ukrainas pilsoņiem ceļo mājdzīvnieks
Kad iekārtosieties dzīves vietā, 
sazinieties ar tuvāko veterinārār-
stu, lai vienotos par vizīti. Vete-
rinārārsts bez maksas dzīvnieku 
apskatīs, reģistrēs, čipēs, vakcinēs.
Ķekavas novadā veterinārārsta 

pakalpojumu sniedz:
5  Titurgas veterinārajā klīnikā  – 

Titurgā, Uzvaras prospektā 11 
(tālruņa numurs 26513888);

5  Ķekavas veterinārajā klīni-
kā  – TC „Dālderi” Ķekavā,  

Nākotnes ielā 1 (tālruņa nu-
murs 20127848).

Pārtikas un veterinārā dienes-
ta tālruņa numurs informācijai 
67095245.

Pārtikas un veterinārais dienests

Kā rīkoties krīzes situācijā?
Aizsardzības ministrijas izstrādātais buklets „Kā rīkoties krīzes situācijā” latviešu, angļu un krievu valo-
dā drukātā formātā pieejams publiskajās bibliotēkās, valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkal-
pošanas centros un pašvaldību klientu apkalpošanas centros visā Latvijā. 

Buklets sniedz informāciju, kā ie-
dzīvotājiem pēc iespējas labāk sa-
gatavoties dažādu veidu krīzēm. 
Digitālā formātā buklets pieejams 
tīmekļa vietnē www.sargs.lv.
Pusaudžu un jauniešu centra 

speciālisti ir izveidojuši buk-
letu vecākiem „Kā runāt ar 
bērniem par karu”, kurā ap-
kopotas atbildes uz bērnu bie-
žāk uzdotajiem jautājumiem, 
lai mazinātu spriedzi, kas var 

traucēt bērnam un ģimenei rī-
koties akūtās situācijās, kā arī 
ilgtermiņā var atstāt ietekmi uz 
fizisko un psihisko veselību. Di-
gitālo bukletu lasi tīmekļa vietnē  
www.pusaudzim.lv.

Ķekavas novada dome 
izsaka vienbalsīgu 
atbalstu Ukrainai
Trešdien, 2. martā, Ķekavas novada dome izteica vienbalsīgu at-
balstu Ukrainas Republikas tautai saistībā ar Krievijas Federācijas 
militāro iebrukumu un Baltkrievijas Republikas iesaistīšanos šī ie-
brukuma atbalstā. Lai sniegtu palīdzību Ukrainai un tās iedzīvo-
tājiem, kas cietuši no Krievijas Federācijas militārās agresijas, Ķe-
kavas dome nolēma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem 
paredzēt līdz 50 000 eiro lielu finansējumu.

Ķekavas novada dome izsaka at-
balstu Ukrainas Republikas tau-
tai, tās neatkarībai, suverenitātei 
un teritoriālajai nedalāmībai šajā 
visam Eiropas kontinentam izšķi-
rošajā brīdī, kā arī apliecina, ka ir 
gatava sniegt visu iespējamo at-
balstu Ukrainas tautai, kas cietusi 
militārā iebrukuma rezultātā.
Tāpat Ķekavas novada domes sē-
des laikā tika nolemts vienpusēji 
pārtraukt starp Ķekavas nova-
da pašvaldību un Baltkrievijas 
Republikas Vitebskas apgabala 
Braslavas rajona izpildkomiteju 

2010. gadā noslēgto nodomu pro-
tokolu un 2012.  gada 17.  jūnijā 
noslēgto vienošanos, nosūtot šo 
lēmumu Baltkrievijas Republikas 
Vitebskas apgabala Braslavas ra-
jona izpildkomitejai.
Jau ziņots, ka, atsaucoties publis-
ki izplatītajam aicinājumam izmi-
tināt pie sevis bēgļus no karadar-
bības skartās Ukrainas, Ķekavas 
novadā atsaukušās vairāk nekā 
100 mājsaimniecības, un to skaits 
pieaug katru dienu.

Ķekavas novada pašvaldība
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Apsekotas pašvaldībai 
piederošās ielas un ceļi ar 
asfalta segumu
Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvalde informē, ka, apsekojot pašvaldības 
rīcībā esošos ceļus un ielas ar asfalta segumu, ir piefiksētas vietas, kur nepastāvīgo 
ziemas laika apstākļu dēļ izveidojušās bedres.

Atgādinām, ka ziemā atkušņa laikā un starp-
sezonā uz valsts autoceļiem tiek labotas ti-
kai satiksmei bīstamās jeb avārijas bedres. 
Gaisa temperatūrai svārstoties virs un zem 
nulles, šim nolūkam izmanto aukstā asfalta 
tehnoloģiju, kas ir vienīgā ziemas apstākļos 
pielietojamā metode bedru lāpīšanai. Avāri-
jas bedres tiek aizpildītas neatkarīgi no lai-
ka apstākļiem, aukstā asfalta tehnoloģija to 
pieļauj arī lietus laikā un gaisa temperatūrā, 
kas zemāka par nulli. 
Sākumā bedre tiek attīrīta, lai tā nebūtu 
mitra, tad aizpildīta ar aukstā asfalta mai-
sījumu un noblīvēta. Satiksmei bīstamo 
bedru remonta mērķis ir novērst avārijas 
situācijas un nodrošināt drošu satiksmi 
līdz brīdim, kad laika apstākļi ļaus veikt 

masveida bedrīšu remontu ar karsto asfal-
tu vai šķembiņām un bitumena emulsiju. 
Satiksmei bīstamo bedru aizpildīšana ar 
auksto asfaltu tomēr nenodrošina ilglaicī-
gu rezultātu un ir uzskatāms kā īslaicīgs 
risinājums.
Par satiksmei bīstamām tiek uzskatītas tā-
das bedres asfalta segumā, kuru laukums 
ir lielāks par 0,1 m² un kuras ir dziļākas par 
5 cm.
Diennakts vidējai gaisa temperatūrai pār-
sniedzot +10 grādus pēc Celsija, tiks veikta 
masveida bedrīšu labošana visā novadā, 
izmantojot šķembu un bitumena emulsiju 
vai karstā asfalta ieklāšanas metodi. 

Īpašumu pārvalde

Autotransporta kustības 
ierobežojumi Baldones pagastā
Ķekavas novada pašvaldības Īpašumu pārvalde informē par autotransporta kustī-
bas ierobežojumiem Baldones pagastā.

Sakarā ar siltāku laikapstākļu iestāšanos un 
zemes atkušanu Baldones pagastā vairāku 
autoceļu brauktuves nespēj nodrošināt lie-
lākas kravnesības autotransporta kustību. 
Lai nepieļautu ceļu posmu pilnīgu sabruk-
šanu, uz atsevišķiem autoceļiem Baldones 
pagastā ir noteikts aizliegums pārvietoties 
autotransportam ar pilnu masu, kas lielāka 
par 7 tonnām.
Aizliegums noteikts šādām ielām: Zieme-
ļu ceļš, Lapsēnu ceļš, Vārpu ceļš, Zaļo ceļš, 

Sniedžu ceļš, Galiņu ceļš, Ibenetes ceļš, 
Vilkšķērstu ceļš, Birzuļu ceļš, Spaļenieku 
ceļš, Reiskartu ceļš, Balku ceļš, Dekme-
ru ceļš, Ventu loka ceļš, Lielrubeņu ceļš, 
Riekstukalna ceļš, Arāju ceļš, Kausezera 
ceļš,
Minētajos ceļos autotransporta aizliegums 
tiek saglabāts līdz autoceļu brauktuvju pil-
nīgai atkušanai un nožūšanai.
 

Īpašumu pārvalde

Dome vienojas par vienotu 
ēdināšanas kārtību skolēniem 
un pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņiem
Trešdien, 2. martā, Ķekavas novada dome vienojās par vienlīdzīgu pieeju Ķekavas nova-
da pašvaldības pirmsskolas un vispārējās izglītības iestāžu audzēkņu ēdināšanas kārtībā.

Lai nodrošinātu vienādu atbalstu visiem 
Ķekavas novada izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem, lai sekmētu izglītojamo fizisko 
attīstību un veselību, nodrošinot veselī-
gu uzturu un sniegtu atbalstu ģimenēm, 
kā arī ņemot vērā Ķekavas novada paš-
valdības 2022. gada budžeta iespējas, no 
2022.  gada 1.  jūnija novadā stāsies spēkā 
jauna ēdināšanas kārtība.

Pirmsskolas izglītības iestādes
Pašvaldības līdzfinansējums 1 eiro apmērā 
par pusdienām tiek piešķirts visiem pus-
otra līdz četrus gadus veciem bērnudārza 
audzēkņiem no daudzbērnu ģimenēm, 
kuri apmeklē Ķekavas novada pašvaldības 
izglītības iestādi vai privāto izglītības iestā-
di bez ģimenes materiālā stāvokļa izvērtē-
juma, ja ģimenes dzīvesvieta ir deklarēta 
Ķekavas novadā.
Piemaksu 1 eiro apmērā pie ēdināšanas iz-

maksām pašvaldība segs visiem obligātās 
pirmsskolas izglītības sagatavošanas vecu-
ma bērniem bez ģimenes materiālā stāvok-
ļa izvērtējuma, ja ģimenes dzīvesvieta ir 
deklarēta Ķekavas novadā un tiek apgūta 
licencēta obligātā 5–6 gadus veco bērnu 
izglītības programma pašvaldības vai pri-
vātajos bērnudārzos.

Vispārējās izglītības iestādes
Brīvpusdienas būs nodrošinātas visiem 
1.–6. klases skolēniem.
Brīvpusdienas būs nodrošinātas visiem 7.–
12. klases skolēniem no ģimenēm ar maz-
nodrošinātas vai trūcīgas mājsaimniecības 
statusu.
Pašvaldības līdzfinansējums 1 eiro apmē-
rā tiks piešķirts visiem 7.–12. klases skolē-
niem no daudzbērnu ģimenēm.
 

Administratīvā pārvalde

Traktortehnikas un 
tās piekabju apskates 
2022. gadā
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra atgādina: lai piedalītos ceļu satiksmē, kā arī 
pirms pavasara darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jā-
uzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam līdzi jābūt trak-
tortehnikas vadītāja apliecībai un tehnikas 
reģistrācijas apliecībai, jābūt derīgai OCTA 
polisei. Samaksa par apskati tiek veikta pie 
inspektora.
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra arī 
atgādina, ka visos aģentūras birojos un arī 
ārpus biroja par sniegtajiem pakalpoju-
miem varēs norēķināties tikai ar bezskaid-

ras naudas maksājumu – bankas karti, in-
ternetbankas maksājumu vai rēķinu.
Neskaidrību gadījumā vai pirms pakal-
pojuma saņemšanas skatīt tīmekļa vietni   
www.vtua.gov.lv vai jautāt tuvākajā Valsts 
tehniskās uzraudzības aģentūras birojā.
Tālruņa numurs uzziņām: 67613821, 
26439396, 29387160, 26603850, 65024119, 
26486660 vai 25639696. 

Vides pārraudzības valsts 
birojs informē
2022. gada 10. februārī Vides pārraudzības valsts birojs ir izsniedzis atzinumu par 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu AS „Putnu fabrika „Ķekava”” (reģistrācijas 
numurs 50003007411) paredzētajai darbībai mājputnu intensīvas audzēšanas 
kompleksa pārbūvei un ražošanas apjomu palielināšanai Ķekavas novadā.

Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņoju-
mu un Vides pārraudzības valsts biroja 
atzinumu var iepazīties Ķekavas novada 
pašvaldībā un Valsts vides dienesta Lielrī-
gas reģionālajā vides pārvaldē, kā arī Vides 

pārraudzības valsts birojā Rīgā, Rūpniecī-
bas ielā 23 (tālruņa numurs 67321173), un 
biroja mājaslapā www.vpvb.gov.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs

Par iesnieguma saņemšanu Par Paredzētās darbības „as „Putnu fabrika 
„ĶekaVa”” mājPutnu intensīVās audzēšanas komPleksa PārbūVe un 
ražošanas aPjomu Palielināšana ĶekaVas noVadā” akcePtēšanu

Ķekavas novada pašvaldībā 2022.  gada 
21.  februārī saņemts iesniegums par pa-
redzētās darbības „AS „Putnu fabrika „Ķe-
kava”” mājputnu intensīvās audzēšanas 
kompleksa pārbūve un ražošanas apjomu 
palielināšana Ķekavas novadā” akceptēšanu.
Par paredzēto darbību Vides valsts pārrau-
dzības birojs 2022. gada 10. februārī izsnie-
dza atzinumu Nr. 5-04/1/2022 par AS „Putnu 
fabrika „Ķekava”” mājputnu intensīvas au-
dzēšanas kompleksa pārbūves un ražoša-
nas apjomu palielināšanas Ķekavas novadā 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu. At-
zinums Nr.  5-04/1/2022 izdots par SiA „Es-
tonian, latvian & lithuanian Environment” 
sagatavoto ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu AS „Putnu fabrika „Ķekava”” pare-
dzētajai darbībai.
Saskaņā ar 2015. gada 13.  janvāra Ministru 
kabineta noteikumu Nr.  18 „Kārtība, kādā 
novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi 
un akceptē paredzēto darbību” 69.  pantu 
pašvaldība ievieto savā tīmekļa vietnē pazi-
ņojumu par iesnieguma saņemšanu, norādot 
šādu informāciju:
5  paredzētās darbības nosaukums: „AS 

„Putnu fabrika „Ķekava”” mājputnu inten-

sīvās audzēšanas kompleksa pārbūve un 
ražošanas apjomu palielināšana Ķekavas 
novadā”;

5  norises vieta (adrese), zemes vienību 
kadastra apzīmējumi: Ķekavas novads, 
Ķekavas pagasts, nekustamo īpašumu 
teritorijas: „Auda” (kadastra numurs 
80700081943), „lejieši” (kadastra numurs 
80700083088) un „Mežvistas” (kadastra 
numurs 80700081399). Vienlaikus pare-
dzētā darbība būs savstarpēji saistīta arī ar 
esošajām darbībām, kas tiek veiktas citās 
ierosinātājas īpašumā esošās un nomātās 
teritorijās nekustamo īpašumu teritorijās;

5  ierosinātājs: AS „Putnu fabrika Ķekava” (re-
ģistrācijas numurs 50003007411);

5  datums, kad sniegts Vides pārraudzī-
bas valsts biroja atzinums par ziņojumu: 
2022. gada 10. februāris;

5  ierosinātāja kontaktinformācija: juridiskā 
adrese „Putnu fabrika „Ķekava”, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, lV-2167, elek-
troniskā pasta adrese info@pfkekava.lv;

5  tīmekļa vietas adrese, kur sabiedrība var 
iepazīties ar ziņojumu: www.environment.lv.

Īpašumu pārvalde

Paziņojums

novads ciems datums laiks datums laiks Vieta

Ķekavas

Ķekava 6. jūnijs 11.00 15. augusts 11.00 Pļavu iela 2

Plakanciems 4. aprīlis 12.00     „Asari”

daugmale 16. maijs 09.00     Pie mehāniskajām darbnīcām, 
šoseja P85

Ķekavas Baldone 2. maijs 11.00 25. maijs 11.00 Pārupes iela, Avoti  
(transformators)

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra
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Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūras 
paziņojums
Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūras darbinieki laika periodā no 2022. gada 
marta līdz jūlijam veiks valsts ģeodēziskā tīkla punktu apsekošanas un sakārtošanas 
darbus Zemgales un Kurzemes novados, tajā skaitā Ķekavas novada teritorijā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas 
likuma 9.  panta pirmo daļu nekusta-
mā īpašuma īpašnieks, tiesiskais valdī-
tājs vai lietotājs neierobežo ģeodēzisko 
un kartogrāfisko darbu veikšanu savā 
īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā teri- 
torijā.
Aģentūras darbiniekiem ir darba apliecī-
bas, kuras nepieciešamības gadījumā var 
uzrādīt. Aģentūras darbinieki ir tērpti dar-
ba apģērbā, uz kura ir atpazīšanas zīmes – 
aģentūras logo, ieņemamais amats un vār-
da iniciālis un uzvārds.
Valsts ģeodēziskā tīkla uzturēšanas darbus 
veic ģeodēzistu brigāde divu cilvēku sastā-
vā, kuri izpilda šādus darbus:
1) veic ģeodēziskā punkta meklēšanu ap-
vidū;
2) atrastai grunts zīmei pēc nepieciešamī-
bas atrok punkta centru un veic fotografē-
šanu;
3) veic ģeodēziskos mērījumus punktā;
4) grunts zīmei izveido vai atjauno apraku-

mu (kupicu) un pēc nepieciešamības ierīko 
norādītājstabu;
5) 5 m rādiusā no punkta centra veic krū-
mu un koku līdz 12 cm diametrā nocir-
šanu;
6)  fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu 
un sagatavo punkta abrisu;
7) atrastu sienas zīmi attīra no rūsas un ci-
tiem uzslāņojumiem;
8)  virs sienas zīmes pēc nepieciešamības 
piestiprina informējošo plāksnīti;
9)  fotografē sakārtoto ģeodēzisko punktu 
un sagatavo punkta abrisu.
Lauka apsekošanas darbi var skart jebkuru 
vietu novada teritorijā.
Informācija par aģentūru atrodama inter-
neta vietnē www.lgia.gov.lv.
Informācija par valsts ģeodēziskā tīk-
la punktiem atrodama Valsts ģeodē-
ziskā tīkla datubāzē interneta vietnē  
geodezija.lgia.gov.lv.
 

Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra

Valdlauču krustojumā uz 
Bauskas šosejas izmaiņas 
satiksmes organizācijā
Sakarā ar Ķekavas apvedceļa būvdarbiem no 2. līdz 18. martam ir ieviestas izmaiņas 
satiksmes organizācijā Bauskas šosejas (A7) krustojumā ar autoceļu Valdlauči–Rā-
mava (V1) jeb Valdlauču krustojumā.

Bauskas šosejas posms pie krustojuma ir 
slēgts, un satiksme abos virzienos tiek or-
ganizēta pa pagaidu apbraucamo ceļu lī-
dzās Bauskas šosejai (skat. kartē). Savukārt 
gājēju pārvietošanās posmā tiek nodroši-
nāta pa 1,5 m platu šķembu seguma joslu 
līdzās apbraucamajam ceļam.
Maksimālais braukšanas ātrums uz ap-
braucamā ceļa ierobežots līdz 30 km/h; 
tāpat kā līdz šim satiksme Valdlauču krus-
tojumā tiek regulēta ar luksoforu. Ierobe-
žojumu dēļ jārēķinās ar papildu laiku ceļā.

Jau informējām, ka pavasarī Ķekavas apve-
dceļa būvdarbu dēļ tiks ieviesti satiksmes 
ierobežojumi un autovadītājiem, dodoties 
ārā no Rīgas vai iebraucot Rīgā pa Bauskas 
šoseju, būs jārēķinās ar ilgāku laiku ceļā. Lai 
mazinātu neērtības, izbūvēti lokāli apbrau-
camie ceļi, pa kuriem tiek organizēta trans-
porta kustība. Tāpat transportlīdzekļu vadī-
tājiem jārēķinās, ka satiksmes organizācija 
būvdarbu laikā var bieži mainīties.

VSIA „Latvijas valsts ceļi”

Šobrīd Ķekavas novadā 
reģistrēti 4720 mājdzīvnieki
Visiem mājdzīvnieku īpašniekiem un turētājiem savi mīluļi ir jāreģistrē Latvijas Lauk-
saimniecības datu centrā, kur šobrīd Ķekavas novadā ir reģistrēti 4720 mājdzīvnie-
ki – 4382 suņi, 337 kaķi un viens sesks.

Mājdzīvnieku īpašniekiem līdz mājdzīvnie-
ka četru mēnešu sasniegšanai jāparūpējas, 
lai tam būtu implantēts mikročips, un jā-
reģistrē mīlulis Lauksaimniecības datu cen-
tra datu bāzē, samaksājot vienreizējo valsts 
nodevu, kas ir 7 eiro. 
Pēc Veterinārmedicīnas likuma grozījumu 
spēkā stāšanās mājas (istabas) dzīvnieka ap-
zīmēšanu ar mikroshēmu, pases izsniegšanu 
un pirmreizējo reģistrāciju datubāzē drīkst 
veikt tikai praktizējošs veterinārārsts, tādēļ 
no 2022. gada janvāra klientu apkalpošanas 
centros vairs nav pieejams dzīvnieku pirm-
reizējās reģistrācijas pakalpojums. 
Informācijas aktualizēšana par mājdzīvnie-
ku ir jāatjauno gadījumos, kad:
5  mainās reģistrētā mājas (istabas) dzīvnieka 

turēšanas vieta vai tā īpašnieks (vai turētājs),
5  situācijās, kad dzīvnieks ir nomiris, pazu-

dis vai atrasts.
Šos notikumus par dzīvnieku var ievadīt:
5  veterinārsts,
5  dzīvnieka īpašnieks, izmantojot valsts pār-

valdes pakalpojumu portālu „Latvija.lv”  
vai Lauksaimniecības datu centra tīmekļ-
vietnē pieejamo e-pakalpojumu,

5  pašvaldības klientu apkalpošanas centros.
Vēlamies atgādināt, ka saskaņā ar Ķeka-
vas novada saistošajiem noteikumiem 
Nr.  17/2021 „Mājas (istabas) dzīvnieku tu-

rēšanas noteikumi Ķekavas novadā” visām 
fiziskām un juridiskām personām par suņu 
turēšanu Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā ir jāmaksā ikgadējā nodeva, kuras 
likme ir 4,27 eiro par vienu suni gadā. 
Plašāk ar noteikumiem var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.kekava.lv.
Ķekavas novada pašvaldība atgādina: māj-
dzīvnieka ienākšana ģimenē ir nopietns lē-
mums uz vairākiem gadiem, kas paredz arī 
atbildību, rūpes un pienākumus. Paldies vi-
siem godprātīgajiem dzīvnieku īpašniekiem, 
kuri savus mājdzīvniekus ir reģistrējuši un ar 
mīlestību rūpējas par saviem mīluļiem!
2021.  gadā Reģionālās pašvaldības policijas 
dežūrdaļa saņēmusi 156 izsaukumus par 
noklīdušiem un savainotiem dzīvniekiem. 
No visiem izsaukumiem 45 bijuši par klai-
ņojošiem suņiem, 58 par kaķiem un 53 par 
savvaļas dzīvniekiem; kopumā patversmes 
redzeslokā nonāca 210 dzīvnieku, no kuriem 
mājās atgriezās 28 dzīvnieki. Ķekavas no-
vada pašvaldība aicina saimniekus pieskatīt 
savus mīluļus, lai klaiņojošo mājdzīvnieku 
skaits nevairotos.
Mājdzīvnieka pazušanas gadījumā aicinām 
sazināties ar Reģionālo pašvaldības policiju, 
zvanot uz tālruņa numuru 67937102.

Administratīvā pārvalde

Marta otrajā nedēļā atsāksies 
veloceļa būvniecības darbi
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes speciālisti infor-
mē, ka, beidzoties tehnoloģiskajam pārtraukumam, marta otrajā nedēļā plānots 
atsākt Ķekavas veloceļa būvniecību.

Viens no pirmajiem darbiem pēc būvdarbu 
atsākšanas un trases nospraušanas ir pro-
jektā paredzēto koku ciršana. Būvdarbu 
teritorijā tiks izvietotas ceļazīmes par būv-
darbu norisi. Tehnoloģiskais pārtraukums 
bija spēkā no 2022. gada janvāra vidus.
Jau ziņots, ka 2021.  gada augustā noslē-
gušies Ķekavas veloceļa pirmā posma iz-
būves un asfaltēšanas darbi 400 metru ga-
rumā gar autoceļu A7 – no Rīgas ielas 1A 
Vimbukrogā līdz „Annužām” Alejās. 
Noslēdzoties atsevišķā prioritārā posma 
asfaltēšanas darbiem no Vimbukroga līdz 

Alejām, 2021.  gada novembra sākumā 
tika uzsākta pamattrases būvniecība no 
TC „Liiba” Ķekavā līdz Katlakalnam  – 
Pļavniekkalna ielas krustojumam ar  
autoceļu A7.
Būvdarbu laikā plānots izbūvēt 4,6 kilo-
metrus garu apvienoto gājēju ceļu un velo-
ceļu ar asfaltbetona segumu 2,5 metru pla-
tumā, kā arī izbūvēt jaunu apgaismojumu.
Veloceļa būvniecību plānots pabeigt līdz 
2022. gada 31. decembrim.

Attīstības un būvniecības pārvalde
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noVada ziņas

ĶekaVas noVada domes sēdē 
2. februārī tika izskatīti 36 jautājumi:
5 par Vides un attīstības komisijas sastāva ap-

stiprināšanu; 
5 par Simbolikas komisijas sastāva apstipri-

nāšanu; 
5 par Vērtēšanas komisijas finansējuma sa-

dalei Ķekavas novada sportistiem noliku-
ma apstiprināšanu; 

5 par Vērtēšanas komisijas finansējuma sa-
dalei Ķekavas novada sportistiem komisijas 
sastāva apstiprināšanu; 

5 par aktualizētās Ķekavas novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam 
projekta un Ķekavas novada Attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam projekta 
precizēšanu; 

5 par projekta rE-ACt pieteikumu; 
5 pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās 

aprūpes centrs” atlīdzības nolikums; 
5 par sociālās dzīvojamās telpas statusa pie-

šķiršanu; 
5 par dzīvojamās platības izīrēšanu speciālis-

tam; 
5 par saskaņojuma līguma noslēgšanu ar SiA 

„ProPArK” pašvaldības nekustamajā īpa-
šumā rīgas ielā 2A Baložos; 

5 par publisko apspriešanu derīgo izrakteņu 
iegūšanai nekustamajā īpašumā „Skaistkal-
ni” Baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu Zīļu ielā 46 Baldonē; 

5 par detālplānojuma „Ceplīši” Ķekavas pa-
gastā darba uzdevuma derīguma termiņa 
pagarināšanu; 

5 par detālplānojuma „Vecsvilpji un Sakšas” 
Ķekavas pagastā darba uzdevuma derīgu-
ma termiņa pagarināšanu; 

5 par pašvaldības tiesiskajā valdījumā eso-
ša nekustamā īpašuma sadali būvprojekta 
„Autoceļa A7 rīga–Bauska–lietuvas robeža 

(grenctāle) posma 7,9.–25,0. km (Ķekavas 
apvedceļš)” realizācijai; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajiem īpašumiem „Astras” un 
„Kereļi” Ķekavā;

5 par adrešu un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķu piešķiršanu detālplānojuma 
„Akmeņkaļu iela 13 ” teritorijā Alejās Ķeka-
vas pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam rožu 
ielā 7/9 Baložos; 

5 par detālplānojuma „Magones” Krustkalnos 
Ķekavas pagastā grozījumu apstiprināšanu; 

5 par nekustamo īpašumu Ķekavā, Vecozolu 
ielā 15, 16, 18 un 20, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma „Ziedlejas” odu-
kalnā, Mālu ielā 58, lietošanas mērķa mai-
ņu; 

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu detālplānojuma „Vēri” teritorijai rā-
mavā, Ķekavas pagastā;

5 par nekustamā īpašuma rāmavā, ruduļu 
ielā 1, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma Krustkalnos, Zālī-
tes ielā 4, lietošanas mērķa maiņu; 

5 par nekustamā īpašuma „lapsēni” Krust-
kalnos Ķekavas pagastā lietošanas mērķa 
maiņu; 

5 Ķekavas Kultūras centra maksas pakalpoju-
mu cenrādis; 

5 Baložu Kultūras centra maksas pakalpoju-
mu cenrādis; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādes „Avotiņš” nolikuma 
apstiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādes „Bitīte” nolikuma ap-
stiprināšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādes „ieviņa” nolikuma ap-

stiprināšanu; 
5 Baldones Sporta kompleksa nolikums; 
5 Baldones Sporta kompleksa darbinieku at-

līdzības nolikums; 
5 par Ķekavas novada pašvaldības Sporta 

aģentūras darbinieku atlīdzības nolikumu; 
5 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo 

noteikumu „Par Ķekavas novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo 
māju pieslēgšanai centralizētās ūdensap-
gādes sistēmai vai centralizētās kanalizāci-
jas sistēmai” apstiprināšanu; 

5 par iestāšanos biedrībā „Pierīgas tūrisma 
asociācija”. 

ĶekaVas noVada ārkārtas domes sēdē 
3. februārī tika izskatīts 1 jautājums:
5 par Ķekavas novada pašvaldības 

2022. gada budžeta apstiprināšanu. 

ĶekaVas noVada domes sēdē 
16. februārī tika izskatīti 24 jautājumi:
5 par Sabiedrisko pakalpojumu maksas ap-

rēķināšanas komisijas sastāva apstiprināša-
nu;

5 par darījumu ar lauksaimniecības zemi tie-
siskuma uzraudzības komisijas sastāva ap-
stiprināšanu; 

5 par interaktīvo stendu lEAdEr projekta ie-
sniegšanu; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības sadarbī-
bu sociālās uzņēmējdarbības grantu prog-
rammas īstenošanai; 

5 par noteikumu „Par Ķekavas novada pilsētu 
ielu ikdienas uzturēšanu” apstiprināšanu; 

5 par nekustamā īpašuma „liepkalni 2” odu-
kalnā zemes platības precizēšanu; 

5 par zemes vienības „Varalauki” Ķekavas pa-
gastā piešķiršanu nomā A.B.; 

5 par dzīvojamās platības izīrēšanu K.P.; 

5 par saistošo noteikumu Nr. 50/2021 „Kārtī-
ba, kādā Ķekavas novada pašvaldība īste-
no pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju” precizēšanu; 

5 par Sporta aģentūras 2022. gada darba 
plāna apstiprināšanu; 

5 par deleģējumu parakstīt Eiropas Savienī-
bas „Erasmus+” programmas projekta fi-
nansējuma līgumu; 

5 par pašvaldības atbalstu norēķiniem ar pri-
vāto izglītības iestādi, kas nodrošina pirms-
skolas izglītības programmas apguvi; 

5 par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju ap-
stiprināšanu norēķiniem 2022. gadā; 

5 par finansiālu atbalstu biedrībai; 
5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-

sākšanu Baldonē, dzintaru ielā 7; 
5 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-

sākšanu nekustamajā īpašumā „Pegasi” 
Baldones pagastā; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprinā-
šanu nekustamajos īpašumos „Zīriņi” un 
„Strautiņi” Baldonē; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu Baldonē, lejas ielā 3; 

5 par zemes ierīcības projekta apstiprināša-
nu nekustamajā īpašumā „līdumi” Baldo-
nes pagastā; 

5 par detālplānojuma „Šļūkas” Ķekavā nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai;

5 par detālplānojuma „Vecbunkas-4” Krog-
silā nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai; 

5 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu 25 nekustamajiem īpašumiem detāl-
plānojuma „lapmeži” teritorijā Krogsilā; 

5 par detālplānojuma projekta nekustama-
jam īpašumam Baložos, Krišjāņa Barona 
ielā 9B, apstiprināšanu.

dome lēma

Baložu vidusskolas jaunās 
piebūves celtniecība un 
sporta laukuma pārbūve 
tuvojas noslēgumam
Baložu vidusskolas jaunās piebūves celtniecības un sporta laukuma pārbūves būv-
darbi tuvojas noslēgumam, tomēr nelabvēlīgā Covid-19 epidemioloģiskā situācija 
valstī ir ietekmējusi projekta realizēšanas termiņus, liekot pagarināt objekta pie-
ņemšanu ekspluatācijā līdz maija beigām. 

Vēl atlikuši jaunās piebūves iekšējās apda-
res darbi un ārējās apdares darbu pabeig-
šana, teritorijas labiekārtošanas darbi un 
sporta laukuma sintētiskā seguma ieklāša-
na skrejceļiem.
Projekta kopējās izmaksas ir apmēram 
9 miljoni eiro, no kuriem 3,2 miljoni eiro ir 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums, vairāk nekā 84 000 eiro ir valsts 
dotācija, bet pārējās projekta izmaksas  – 
apmēram 6 miljonus eiro  – sedz Ķekavas 
novada pašvaldība, ņemot aizņēmumu no 

Valsts kases. Šie darbi notiek Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda projekta „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas mācī-
bu vides uzlabošana” (Nr.8.1.2.0/17/I/036) 
specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2. „Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” 
ietvaros.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas 
ierosināšanai par apturēto likumu 
,,Grozījumi Likumā par ostām”
No 2022. gada 10. marta līdz 8. aprīlim notiek parakstu vākšana tautas nobalsošanas iero-
sināšanai par Valsts prezidenta apturētā likuma „Grozījumi Likumā par ostām” atcelšanu.

Svarīgi ņemt vērā, ka parakstu vākšana 
notiek, lai tautas nobalsošanā varētu lemt 
par šī likuma atcelšanu. Ja vēlētāji atbalsta 
likuma pieņemšanu un spēkā stāšanos, tad 
parakstu vākšanā nav jāpiedalās.
Par apturētā likuma nodošanu tautas nobal-
sošanai parakstīties var tikai klātienē – pa-
rakstu vākšanas vietās Latvijā un ārvalstīs.
Tiesības piedalīties parakstu vākšanā ir 
Latvijas pilsoņiem no 18 gadu vecuma. 
Lai piedalītos parakstu vākšanā, jāuzrāda 
derīgs personu apliecinošs dokuments  – 
Latvijas pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa 
apliecība (eID karte).
Vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ne-
var ierasties parakstu vākšanas vietā, bet 
vēlas piedalīties parakstu vākšanā, tiek no-

drošināta iespēja pieteikties parakstu vāk-
šanai savā atrašanās vietā. Parakstu vākša-
na vēlētāju atrašanās vietās notiks pēdējā 
parakstu vākšanas dienā – 8. aprīlī. 
Ķekavas novada teritorijā ar Ķekavas nova-
da domes 2022. gada 2. marta lēmumu Nr. 30 
ir noteiktas trīs parakstu vākšanas vietas:
5  Ķekavas Kultūras centrs – Ķekava, Gais-

mas iela 17;
5  Baložu Kultūras centrs – Baloži, Skolas iela 4;
5  Baldones Kultūras centrs  – Baldone, 

Daugavas iela 2.
Darba laiks: pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās un svētdienās no plkst. 9.00 līdz 
13.00, otrdienās, ceturtdienās un sestdie-
nās no plkst. 15.00 līdz 19.00.
Vairāk informācijas tīmekļa vietnē www.cvk.lv.

Ainārs Bāliņš (1964), Maija džonsone (1968), 

Elvīra Elksne (1933), Marija justele (1948), 

dzintars Klūga (1958), ārija Krauja (1931), 

Augustins Kromkus (1924), līga Meija (1956), 

Staņislavs Mukāns (1924), ruta Pelčere (1948), 

ivans Popovičs (1950), juris Stašāns (1969), 

Skaidrīte Vilma Šulce (1938).

februārī ĶekaVas noVadā reģistrēti 23 mirušie
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izglītība

Baldones sākumskolai 
veiksmīga akreditācija
Veiksmīgi aizvadīta Baldones sākumskolas akreditācija. Sākumsko-
las programma akreditēta uz maksimālo termiņu – sešiem gadiem.

Uzsākot šo mācību gadu, Baldo-
nes sākumskolas darbiniekiem 
lielākais izaicinājums un uzde-
vums bija skolas sagatavošana 
akreditācijai. Tika ieguldīts liels 
darbs jaunās izglītības program-
mas pilnveidei un dokumentāci-
jas sagatavošanai, kurā iesaistījās 
visi skolas darbinieki.
Esam ļoti priecīgi par veiksmīgo 
akreditāciju. Akreditācijas procesa 
laikā saņēmām gan uzslavas, gan 
ieteikumus kvalitātes uzlaboša-

nai. Mēs turpināsim iesākto, aktīvi 
strādājot, plānojot nākamo mācī-
bu gadu skolas un mācību procesa 
kvalitātes celšanai. 
Paldies visiem skolēniem, vecā-
kiem, pedagogiem, skolas darbi-
niekiem, Ķekavas novada domes 
izglītības pārvaldei un citiem 
akreditācijas procesā iesaistīta-
jiem! Ar prieku gaidīsim jaunos 
skolēnus!

Baldones vidusskola

Bērnu reģistrācija 
bērnudārzā „Vāverīte” 
turpmāk notiks 
elektroniski
Ķekavas novada dome lēmusi, ka turpmāk bērnu uz-
ņemšanu Baldones pirmsskolas izglītības iestādē „Vā-
verīte” varēs veikt elektroniski e-pakalpojumu portālā  
www.epakalpojumi.lv.

Bērnu reģistrācija pirmsskolas 
izglītības iestādē ir viens no Ķe-
kavas novada pašvaldības pie-
prasītākajiem e-pakalpojumiem, 
kur vecāki, autorizējoties portālā, 
var paši piereģistrēt bērnu bēr-
nudārzā un attālināti redzēt arī 
rindas virzību. Bērnu reģistrāci-
ju var veikt arī Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros.
Bērni, kuri jau ir pieteikti bēr-
nudārza „Vāverīte” rindā, auto-
mātiski ir pārlikti jaunajā reģis-
trēšanās sistēmā, tādēļ atkārtota 
pieteikšanās nav nepieciešama. 
Papildu jautājumu gadījumā ai-
cinām sazināties ar atbildīgo spe-
ciālistu, rakstot uz e-pasta adresi  
vera.klavina@kekava.lv.
Atgādinām, ka Ķekavas novadā 
bērnu uzņemšanas process paš-
valdības pirmsskolas izglītības 
iestādē notiek šādi:
5  bērnudārza vadītājs līdz 1. mai-

jam iesniedz Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldei informāci-
ju par vakanto vietu skaitu nā-
kamajā mācību gadā iestādē;

5  no 1. līdz 31. maijam Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes 
speciālists apkopo informāci-
ju, sazinās ar vecākiem (paras-
ti saziņa notiek e-pastā vai pa 
tālruni), informējot vecāku par 
iespējām tikt bērnudārzā, kas 
norādīts kā prioritārais. Ja nav 
vieta prioritāri norādītā iestādē, 
informē par iespējām citās paš-
valdības iestādēs, kurus vecāks 
ir norādījis savā pieteikumā;

5  jūnija sākumā (parasti līdz 
5. jūnijam) notiek Uzņemšanas 
komisija sēde. Komisija izskata 
pretendentu sarakstu un pie-
šķir vietas atbilstoši uzņemamo 
bērnu skaitam un vecumam 
(dzimšanas gadam) katrā izglī-
tības iestādē;

5  līdz 10. jūnijam komisijas lē-
mums (uzņemto bērnu saraks-
ti, norādot bērna ID), kā arī in-
formācija par iesniedzamajiem 
dokumentiem un vecāku sa-
pulču datums un laiks iestādēs 
tiek publicēti pašvaldības mā-
jaslapā www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Izglītība”;

5  informācija par vietas piešķirša-
nu tiek nosūtīta arī vecākam uz 
e-pastu.

Informācija par kritērijiem, kad 
bērnam var tikt piešķirts ārpus-
kārtas statuss, kas bērnam dod 
iespēju tikt uzņemtam izglītības 
iestādē prioritārā kārtībā:
5  bērna deklarētā dzīvesvieta 

ir Ķekavas novada adminis-
tratīvajā teritorijā, un bērns ir 
sasniedzis vecumu, no kura 
sagatavošana pamatizglītības 
ieguvei ir obligāta un līdz šim 
brīdim ar vietu iestādē nav no-
drošināts;

5  bērnam ir piešķirts statuss „brā-
lis/māsa”;

5  bērnam ir piešķirts statuss 
„daudzbērnu ģimene”;

5  bērnam ir piešķirts statuss „ko-
misijas lēmums”.

Administratīvā pārvalde

Latvijas skolu „Ziemas festivāls 2022” 
noslēdzies
Latvijas skolu „Ziemas festivāls 2022” notika no 7. līdz 14. februārim – virtuāli, skolēniem sacenšoties 
attālināti un rezultātus fiksējot digitālā platformā. Sacensību dalībnieki varēja izvēlēties ziemas sporta 
veidus – iešanu, skriešanu, nūjošanu, kalnu vai distanču slēpošanu un snovbordu –, krājot kilometrus 
skolas kopvērtējumā. Sacensības notika gan starp skolām, gan skolēniem un skolotājiem.

„Ziemas festivālā 2022” veiksmīgi 
piedalījās 43 Baldones vidusskolas 
skolēni no pirmās līdz divpadsmi-
tajai klasei. Kopvērtējumā starp 
166 skolām Baldones vidusskolas 
komanda ieguva 4. vietu, veicot 
3524,9 km, no tiem skriešana  – 
391,8 km, iešana  – 2084,0 km, 
kalnu slēpošana – 797,5 km, snov-
bords – 373,8 km, distanču slēpo-
šana – 1301,3 km. Ar 4597,4 km uz-
varēja Daugavpils 12. vidusskola.
2. martā svinīgā pasākumā Baldo-
nes vidusskolas stadionā direktore 
un sporta skolotāji teica pateicības 
vārdus dalībniekiem. Visi dalīb-
nieki tika apbalvoti ar piemiņas 
balvām un diplomiem, bet uzvarē-
tājiem tika pasniegti festivāla kausi.
Latvijas skolu kopvērtējumā pa 
disciplīnām 3.  vieta snovbordā 
Hugo Kupčam. Meiteņu konku-
rencē snovbordā 1.  vieta Gerdai 
Einmanei, 2. vieta Annijai Brama-
nei, 3. vieta Agatei Kupčai. 1. vieta 
kalnu slēpošanā Karlīnai Bunkšei, 
bet 2.  vieta  – Elīzai Bunkšei. Ar 
klasesbiedru ovācijām tika sveikta 
Aleksandra Ņikonova, kura dis-
tanču slēpošanā ieguva 1. vietu un 
uzvarēja arī festivāla absolūtajā 
kopvērtējumā.
Baldones vidusskolas kopvērtē-
jumā zēniem 1.  vieta Einardam 

Ralfam Šauriņam ar 182,3  km, 
2.  vieta  – Raivo Kalniņam ar 
173,9 km, 3. vieta – Hugo Kupčam 
ar 123,9  km. Kopvērtējumā starp 
meitenēm 1. vieta Aleksandrai Ņi-
konovai ar 758 km, 2. vieta – Kar-
līnai Bunkšei ar 600 km, 3. vieta – 
Elīzai Bunkšei ar 226,5 km.
Šogad festivālā piedalījās arī 
16  Baldones vidusskolas pedago-
gi. Kopvērtējumā starp 444 peda-
gogiem visi mūsu sporta skolotāji 
ierindojās pirmajā desmitniekā  – 
Elmāram Šefanovskim 6.  vieta, 
Pēterim Naglim 9. vieta, bet Lauris 
Dūzelis 10. vietā.
Sacensību dalībnieki dalījās do-
mās par Latvijas skolu „Ziemas 
festivālu”.
Karlīna Bunkše, 10. klase: „Ziemas 
festivāls izraisīja azartu tiekties 
pēc saviem sportiskajiem mēr-
ķiem. Šogad no festivāla iemācī-
jos laika vērtību – īsā laika posmā 
savākt noteiktos kilometrus. Tā ir 
lieliska iespēja izkustēties svaigā 
gaisā jebkādos laikapstākļos, jo 
katrs kilometrs ir svarīgs! Aicinu 
ikvienu piedalīties, jo tā var stipri-
nāt Baldones komandu.” 
Daniels Zabiļevskis, 9. klase: „Es 
uzskatu, ka šis festivāls ir unikāla 
iespēja dabūt jauniešus no mājām 
un iedvesmot tos kustēties, tomēr, 

manuprāt, jauniešiem nepietiek 
motivācijas, un arī daudzi skolē-
ni no mūsu skolas nepiedalījās, 
tāpēc varētu izdomāt kaut ko, kas 
vairāk saistītu jauniešu uzmanību. 
Protams, viss ir atkarīgs no pašiem 
jauniešiem. Pasākuma ideja ir ļoti 
laba, un es labprāt tajā piedalītos 
vēlreiz.”
Kaspars Krasnauskis, 9. klase: 
„Bija diezgan aizraujoši, gribētos 
redzēt vēl līdzīgus pasākumus.” 
Emīlija Rusmane, 8. klase: „Ma-
nuprāt, „Ziemas festivāls” bija ļoti 
noderīgs šajā pandēmijas laikā. 
Ļoti labs pasākums aicināt visus 
izpildīt fiziskās aktivitātes. Man 
pašai bija ļoti interesanti redzēt, 
cik daudz kilometru esmu nogā-
jusi, kā arī redzēt, kur esmu gājusi. 
Esmu priecīga par balvu.” 
Elīza Bunkše, 5. klase: „Man bija 
motivācija kustēties svaigā gaisā. 
Man patika braukt uz Riekstukal-
nu. Es visiem iesaku nākošajā gadā 
piedalīties „Ziemas festivālā”.”
Sirsnīgs paldies mūsu sporta sko-
lotājiem, skolēnu vecākiem un 
pedagogiem par atbalstu! Apsvei-
cam  dalībniekus un uzvarētājus! 

Sandra Lapiņa-Kupča, 
Baldones vidusskolas direktora 

vietniece audzināšanas jomā 

Turpinās bērnu reģistrācija 
uzņemšanai 1. klasē  
2022./2023. mācību gadā
Šobrīd Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs mācībām 1.  klasē 
2022./2023. mācību gadā ir reģistrēti 377 pieteikumi. Pieteikumu reģistrēšana nākamajam mācību 
gadam turpināsies līdz 30. aprīlim.

Ķekavas novada Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvalde atgādi-
na, ka vēl aizvien turpinās bērnu 
reģistrācija uzņemšanai 1. klasē 
tiem bērniem, kas mācības uzsāks 
2022./2023. mācību gadā. Vecāki ir 
aicināti pieteikumus iesniegt līdz 
30. aprīlim, savukārt 13. maijā uz-
ņemto bērnu vecākiem tiks nosū-
tīts informatīvs e-pasts.
Aicinām aizpildītos pieteikumus 
iesniegt elektroniski:
5  portālā „Latvija.lv”, pielikumā 

pie vienojot aizpildīto pieteikumu;
5  sūtot uz e-pasta adresi novads@

kekava.lv, pielikumā pievienojot 
parakstītu aizpildīto iesnieguma 
veidlapu, kas ir ieskenēta vai no-
fotografēta.

Ja vecākiem nav iespējas pieteiku-

mu iesniegt elektroniski, klātienē 
(iepriekš zvanot uz tālruņa numu-
ru 8488 un vienojoties par pieņem-
šanas laiku) to iespējams iesniegt 
klientu apkalpošanas centros:
5  Ķekavā, Gaismas ielā 19, k.9-1; 
5  Baložos, Uzvaras prospektā 1A;  
5  Baldonē, Pārupes ielā 3.
Tāpat pieteikumu var iesniegt 
klātienē izvēlētajā skolā, uzrādot 
bērna dzimšanas apliecību un 
vecāka personību apliecinošu do-
kumentu (iepriekš vienojoties par 
pieņemšanas laiku).
Vienlaikus atgādinām, ka pietei-
kumu iesniegšana reģistrācijai 
vienotā rindā uz 1. klasi Ķekavas 
novada pašvaldības izglītības ies-
tādēs turpinās arī uz nākamajiem 
mācību gadiem. Tas nozīmē, ka 

jau šobrīd vecākiem ir iespēja re-
ģistrēt savus bērnus arī uz nāka-
majiem mācību gadiem mācību 
uzsākšanai 1. klasē Ķekavas nova-
da vispārējās izglītības iestādēs.
Bērnu reģistrāciju 1.  klasē nosaka 
Ķekavas novada pašvaldības saisto-
šie noteikumi „Kārtība bērnu reģis-
trācijai un uzņemšanai 1. klasē Ķeka-
vas novada pašvaldības dibinātajās 
vispārējās izglītības iestādēs”.
Gadījumos, kad ir radušies jau-
tājumi par uzņemšanas rindu, 
lūgums sazināties ar Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldi, zva-
not uz tālruņa numuru 25461811 
vai rakstot uz e-pasta adresi   
vita.andzejevska@kekava.lv.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 
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reģionālās PašValdības Policijas ĶekaVas noVada PārValdes informācija 
Par 2022. gada februāri:

5 saņemti izsaukumi ..................................284
5  uzsākti administratīvā  

pārkāpuma procesi...................................17
5  izbeigti administratīvā  

pārkāpuma procesi..................................... 4
5  sastādīti administratīvā pārkāpuma  

protokoli-lēmumi ......................................10
5 veiktas ekspertīzes...................................... 9

5  pieņemti lēmumi par saukšanu  
pie administratīvās atbildības ................... 9

5 saņemta korespondence .........................72
5 nosūtīta korespondence ..........................69
5 citām iestādēm nodoti materiāli .............17
5 patversmē nodoti dzīvnieki ....................... 9
5 aizturētas personas .................................... 4
5 patversmē nogādātas personas ............... 5

Policijas informācija

Aicinām uzņēmējus pieteikties dalībai 
stendā „Radīts Ķekavas novadā”
Ķekavas novada mājražotāji un amatnieki aicināti piedalīties starptautiskajā izstādē 
„Pavasaris 2022” kopējā stendā „Radīts Ķekavas novadā”, kas norisināsies no 12. līdz 
14. maijam izstāžu kompleksā „Rāmava”.

Ik gadu izstāžu centrā „Rāmava” notiek 
starptautiska biznesa izstāde, kuras ietvaros  
Ķekavas novada pašvaldība sadarbībā ar Ķe-
kavas novada uzņēmēju padomi un biedrību 
„Partnerība „Daugavkrasts”” prezentēs Ķe-
kavas novada ražotāju produkciju. Uzņēmē-
jiem būs iespēja izstādīt, prezentēt un tirgot 
savus ražojumus. Stendā piedalīsies Ķekavas 
novada uzņēmēju padome, Ķekavas novada 
Tūrisma informācijas centrs, kura stendā būs 
iespēja uzzināt arī par citiem Ķekavas nova-
da uzņēmējiem, par tūrisma aktivitātēm un 
iespējām tajās iesaistīties, kā arī par tūrisma 
uzņēmējiem Ķekavas novadā.
Lai veicinātu Ķekavas novadā radītās pro-
dukcijas atpazīstamību izstādes apmek-
lētāju un nozares profesionāļu vidū, kā 
arī uzzinātu klientu atsauksmes, Ķekavas 
novada pašvaldība aicina vietējos mājra-
žotājus un amatniekus iepazīstināt ar sevi 
un savu produkciju vienotā stendā „Radīts 
Ķekavas novadā”. Dalībnieku pieteikumi 
tiks gaidīti līdz 26. martam, rakstot uz e-pa-

sta adresi info.uznemumiem@kekava.lv.
Saskaņā ar izstādes organizatoru SIA 
„A.M.L.” norādījumiem, dalībai tirdznie-
cības zonā tiks apstiprināti dalībnieki, kuri 
atbilst izstādes tematikai „Lauku sēta un tai 
raksturīgais, dārza darbi un iekārtošana, 
mājražotāju pārtikas izstrādājumi”. Izstā-
des tematikā neiekļaujas produkcija, kas ir 
plastmasas rotaļlietas un citas importētas 
mantas, ziepes un citi līdzīgi izstrādājumi, 
apģērbs, kas nav paredzēts dārza darbiem, 
rotaslietas, rotas.
Papildu informācijai interesenti aicināti 
sazināties ar atbildīgo speciālisti Gintu Lo-
ginu, zvanot uz tālruņa numuru 29544372 
vai rakstot uz e-pasta adresi ginta.logina@
kekava.lv.
30. starptautisko lauksaimniecības, lopko-
pības, dārzkopības, celtniecības un vides la-
biekārtošanas izstādi organizē SIA „A.M.L.” 
sadarbībā ar Zemkopības ministriju. 
 

Administratīvā pārvalde

Baldones pensionāru biedrības 
„Sābri” aktivitātes
Jau divus gadus dzīvojam Covid-19 ēnā ar ierobežojumiem, un daudzi no mājām 
neiziet ilgi, dažreiz tas netiek darīts arī tāpēc, ka nav spēka. Tāpēc jo svarīgāk ir ierau-
dzīt, painteresēties, kā klājas kaimiņam, jo sevišķi lauku apvidū. 

Diemžēl līdzcilvēku vienaldzības dēļ ir 
gadījumi, kad par kaimiņa nāvi uzzi-
nām tikai pēc ilgāka laika, kaut, garām 
braucot, vairākas dienas tā logos nere-
dzam gaismu. Tas būtu nepieļaujami. 
Tāpēc Baldones pensionāru biedrība 
„Sābri” aicina: būsim iejūtīgi un uzma-
nīgi, bet, galvenais, būsim aktīvi, nāksim 
uz biedrību ar saviem ieteikumiem, pa-
domiem. Biedrība cenšas savā „Facebook”  
lapā ik dienu un nedēļu ziņot par jaunu-
miem. Aicinām pensionārus, kas nelieto 
datoru un „Facebook”, palūgt saviem bēr-
niem vai mazbērniem, lai informē par tur 
izvietoto informāciju.
Lai kliedētu bažas par to, ka no apvieno-
šanās brīža ar Ķekavas novadu zūd kāda 
veida atbalsti un atvieglojumi, apkopojam 
informāciju par atbalstu pensionāriem. 
Saskaņā ar 2021.  gada 22.  septembra Ķe-
kavas novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Nr.  25/2021 „Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ķeka-
vas novadā” 22. punktu atvieglojumus no 
taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas piešķir notei-
kumu 2. punktā minētajām fiziskajām un 
juridiskām personām, kuras atbilst zemāk 
minētajām kategorijām: nestrādājošiem 
vientuļiem pensionāriem, kuriem pensija 
nepārsniedz Latvijas Republikā noteikto 
minimālās mēnešalgas apmēru, – 90%  ap-
mērā, bet katru gadu jāraksta iesniegums 
pašvaldībai; pensionāriem, kuri uz taksāci-
jas gada 1. janvāri ir sasnieguši 70 gadu ve-
cumu, – 50% apmērā, iesniegums jāraksta 
vienu reizi pašvaldībai. Iesniegumu veid-
lapu varat saņemt biedrības telpās Iecavas 
ielā 4 pie ziņojuma dēļa vai arī pirmdienās 
un ceturtdienās, kad dežurējam.
Ja nodoklis jau samaksāts pirms iesnie-
guma iesniegšanas, tad pārmaksu ieskai-
tīs nākošajam gadam un naudiņa nekur  
nezudīs.
Nekur nav zudis arī atbalsts jubilejās, un 
šeit nekāds iesniegums nav jāraksta.
Saskaņā ar 2021. gada 8. septembra Ķeka-
vas novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem Nr.  21/2021 „Pabalsti Ķekavas 
novadā, neizvērtējot materiālo situāciju” 
10.  punktu noteikts pašvaldības pabalsts 
jubilejās: vienreizējs naudas pabalsts 100 
un vairāk gadu vecumu sasniegušiem Ķe-
kavas novada iedzīvotājiem katru gadu 
dzimšanas dienā  – 150 eiro, ja personas 
dzīvesvieta ir deklarēta Ķekavas novadā; 

vienreizējs naudas pabalsts 80, 85 un 90 
gadu vecumu sasniegušiem Ķekavas no-
vada iedzīvotājiem un no 91 līdz 99 gadu 
vecumu sasniegušiem Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem katru gadu dzimšanas dienā – 
50 eiro, ja personas dzīvesvieta ir deklarēta 
Ķekavas novadā; pabalstu piešķir mēnesī, 
kad persona sasniegusi noteikumu 10.1. 
un 10.2. apakšpunktā noteikto vecumu, un 
pārskaita uz personas norādīto kredītiestā-
des kontu vai nogādā pabalsta saņēmējiem 
dzīvesvietā, bet ne vēlāk kā trīs mēnešu lai-
kā pēc dzimšanas dienas datuma; pabalstu 
piešķir, pamatojoties uz Iedzīvotāju reģis-
tra datubāzi. 
Atgādinām, ka biedrības rīcībā patlaban ir 
dators un printeris. Tos var izmantot gan 
„WhatsApp” saziņai, gan „Skype” saru-
nām, gan sagatavot iesniegumus un doku-
mentus. Vēlos arī uzteikt informācijas cen-
tra Baldones bibliotēkā darbinieces, kuras 
ir ļoti atsaucīgas, laipnas un izpalīdzīgas, 
piemēram, izdrukājot Covid-19 sertifi-
kātus.
Jau ziņojām, ka 13. jūnijā plkst.  7.00 do-
damies ikgadējā ekskursijā uz Vidzemes 
pusi maršrutā Baldone  – Liepa 140 km 
(1,50 h) – Valka 60 km (0,50 h) – Ozolu sko-
la – Bērzkrogs – 35 km (0,35 h) – Baldone. 
Pieteikšanās no 21.  aprīļa līdz 19.  maijam 
pirmdienās un ceturtdienās, iepriekš zva-
not Rasmai (tālr. nr. 27748004), informācija 
par ekskursiju – Aija (tālr. nr. 26177718).
Esam priecīgi, ka mums veidojas veik-
smīga sadarbība gan ar Sociālo jautājumu 
komiteju, ko vada atsaucīgā Inese Jēkab-
sone, un Sociālo dienestu, kas vienmēr 
sniedz nepieciešamo informāciju, palīdz ar  
padomu. 
Tiek veiktas sarunas ar ēdinātājiem, lai 
šogad mēs varētu sarīkot sev svētkus, sa-
nākot kopā ikgadējā pensionāru ballē. 
Plānojam, ka tā varētu notikt jūnijā, jūlijā. 
Aicinām izteikt viedokli par balles norisi, 
vietu, ēdinātāju, mūzikas izvēli.

Baldones pensionāru biedrības „Sābri” valde

No 1. marta peldbaseini Ķekavā 
un Daugmalē var apkalpot 
vairāk apmeklētāju 
15. februārī valdība noteikusi pakāpenisku drošības pasākumu mazināšanu, tādēļ jau 
no 1. marta peldbaseinus Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā un Daugmales mul-
tifunkcionālajā centrā publiskā apmeklējuma laikā var apmeklēt lielāks cilvēku skaits.

Jaunie grozījumi Ministru kabineta rīko-
jumā Nr. 662 „Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai” paredz, ka pakalpojumu 
sniedzējam atcelti ierobežojumi par kvad-
rātmetru platību uz vienu personu, atcelti 
ierobežojumi attiecībā par ģērbtuvju aiz-
pildījumu, tāpat grozījumi paredz atcelt 
grupu dalībnieku skaita ierobežojumus 
amatieru aktivitātēs, tostarp – sportā.
Plašāka informācija par jaunajiem grozīju-
miem pieejama Veselības ministrijas mā-
jaslapā.
Aicinām sekot līdzi aktuālajiem peldbasei-
na grafikiem, lai precizētu baseina apmek-

lējuma laikus. Lai mazinātu vienlaicīgo 
apmeklētāju skaitu un būtu droši, ka tiekat 
uz baseinu, pirms apmeklējuma vēlams 
veikt pierakstu: tālruņa numurs uzziņām 
par Ķekavas peldbaseinu – 25730584, tālru-
ņa numurs uzziņām par Daugmales peld-
baseinu – 20260526. 
Atgādinām, ka no 16.  februāra peldbasei-
nus Ķekavas vidusskolas sporta kompleksā 
un Daugmales multifunkcionālajā centrā 
publiskā apmeklējuma laikā var apmeklēt 
visi bērni līdz 18 gadu vecumam neatkarīgi 
no tā, vai bērnam ir vakcinācijas vai pārsli-
mošanas sertifikāts.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Pašvaldība aicina pieteikties vasaras 
nometņu projektu konkursā
No 15. marta līdz  1. aprīlim pieteikumus aicinātas iesniegt izglītības iestādes, sa-
biedriskās organizācijas, juridiskās personas un pašvaldības institūcijas.

Bērnu un jauniešu vasaras nometņu pro-
jektu konkursa mērķi ir noteikt Ķekavas 
novadā deklarētajiem bērniem un jaunie-
šiem piemērotākos un atbilstošākos vasaras 
nometņu projektu pieteikumus, veicināt 
un atbalstīt izglītības iestāžu, pašvaldības 
institūciju, sabiedrisko organizāciju un citu 
juridisku personu iniciatīvu bērnu un jau-
niešu vasaras nometņu projektu izstrādē 
un realizācijā vasaras periodā.
Pretendēt uz līdzfinansējuma saņemšanu 
var Ķekavas novada pašvaldības institūci-

jas, izglītības iestādes, sabiedriskās organi-
zācijas, juridiskās personas.
Pagājušajā vasarā pašvaldība līdzfinansēja 
22 nometņu organizēšanu, kurās bērni va-
rēja apgūt tehnoloģiskās prasmes un lego 
robotiku, veselīga dzīvesveida paradumus, 
nodoties sportiskām aktivitātēm, kā arī at-
tīstīt radošās prasmes.
Papildu informācija – www.kekava.lv.
Projekta koordinators  – Renārs Manuilovs 
(e-pasta adrese renars.manuilovs@kekava.lv).

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde



7

2022. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

noVada ziņas   

Paziņojums Par detālPlānojuma Projekta baložos, krišjāņa barona 
ielā 9b, aPstiPrināšanu

Ķekavas novada dome 2022. gada 16.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu Nr. 23 „Par detālplā-
nojuma projekta nekustamajam īpašumam 
Krišjāņa Barona ielā 9B, Baložos, Ķekavas 
novadā, apstiprināšanu”.
detālplānojuma izstrādes mērķis  – savrup-
mājas būvniecība.
Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojumu 

var iepazīties Ķekavas novada pašvaldības tī-
mekļvietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvi-
ja.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”, 
kā arī, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
25636820 un piesakoties, klātienē Ķekavas 
novada pašvaldībā Ķekavā, gaismas ielā 19, 
k.9.

Paziņojums

Paziņojums Par lokālPlānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īPašumā baložos, baložu ielā 4b

Ķekavas novada dome 2022. gada 2. martā 
pieņēmusi lēmumu Nr. 20 „Par lokālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma 
grozījumiem nekustamajā īpašumā Baložu 
ielā 4B, Baložos, Ķekavas novadā”.
lokālplānojuma izstrādes mērķis  – grozīju-
mi teritorijas plānojumā nekustamajā īpa-
šumā Baložos, Baložu ielā 4B (kadastra nu-
murs 80070010296, kadastra apzīmējums 
80070010291), 0,4056 ha platībā, nosakot 
funkcionālo zonējumu „Publiskās apbūves 
teritorija” (P) un, ja nepieciešams, arī „teh-
niskās apbūves teritorija” un/vai „transporta 
infrastruktūras teritorija” (tr); ar atbilstošiem 

izmantošanas veidiem, t.sk. „Sporta būvju 
apbūve” (kods 12005) un „izglītības un zināt-
nes iestāžu apbūve” (kods 12007).
lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs  – Ķe-
kavas novada pašvaldība.
lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvniecī-
bas pārvaldes teritorijas plānotāja gita ren-
garte (tālr. nr. 25636820).
Papildu informācija pieejama Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas-
novads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla „geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas 
attīstības plānošana”.

Paziņojums

Paziņojums Par detālPlānojuma „Vecbunkas-4” krogsilā nodošanu 
Publiskajai aPsPriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022. gada 16. febru-
ārī ir pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma 
„Vecbunkas-4 ” nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
detālplānojuma mērķis ir izdalīt ielas atseviš-
ķos zemesgabalos, savrupmāju būvniecība.
detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks – 
no 2022. gada 15. marta līdz 12. aprīlim.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks at-
tālināti 2022.  gada 31.  martā plkst.  17.30 
„Zoom” platformā.
Piekļuves informācija sanāksmei „Zoom” 
platformā tiks publicēta sanāksmes no-
rises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes  
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„detālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie detālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis-

kās informācijas portāla „geolatvija.lv” sada-
ļā „teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts ar 
informāciju par detālplānojuma projektu un 
publisko apspriešanu ir pieejams jaunu ide-
ju centra skatlogā Ķekavā, Skolas ielā 2.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lV-2123, 
e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvi-
ja.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29822574 (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

Paziņojums
Paziņojums Par detālPlānojuma „šļūkas” ĶekaVā nodošanu Publiskajai 
aPsPriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2022. gada 16.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma „Šļūkas” nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
detālplānojuma mērķis ir izdalīt ielas atseviš-
ķos zemesgabalos, savrupmāju būvniecība, 
tehniskās teritorijas apbūve.
detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks – no 2022. gada 15. marta līdz 12. ap-
rīlim.
informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
„geolatvija.lv” sadaļā „teritorijas attīstības 
plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2022. gada 31. martā plkst. 18.00 attālināti 
„Zoom” platformā.
Piekļuves informācija sanāksmei „Zoom” 
platformā tiks publicēta sanāksmes no-
rises dienā pašvaldības tīmekļa vietnes  
www.kekavasnovads.lv sadaļā „Attīstība”  – 
„detālplānojumi” – „Publiskās apspriešanas” 
pie detālplānojuma publiskās apspriešanas 
paziņojuma. 
Ar detālplānojuma redakcijas materiā-
liem iespējams iepazīties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, pašvaldības tīmekļa vietnē  

www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla „geolatvija.lv” sada-
ļā „teritorijas attīstības plānošana”. Plakāts ar 
informāciju par detālplānojuma projektu un 
publisko apspriešanu ir pieejams jaunu ide-
ju centra skatlogā Ķekavā, Skolas ielā 2.
interesentus, kas vēlas iepazīties ar detāl-
plānojuma redakcijas materiāliem klātienē, 
kā arī saņemt klātienes konsultāciju, lū-
dzam pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 
29822574 (Andris lācis). 
rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lV-2123, 
e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla „geolatvi-
ja.lv” sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 
Neskaidrību gadījumā iespējams vērsties 
Ķekavas novada pašvaldībā, zvanot uz tālru-
ņa numuru 29822574 (Andris lācis).
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

Paziņojums
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Vakances

ĶekaVas noVada PašValdība (reģ. nr. 90000048491) izsludina konkursu uz Pirmsskolas izglītības iestādes „VāVerīte” Vadītāja amatu

Pretendentiem izvirzītās prasības:
5  augstākā izglītība (izņemot pirmā līmeņa 

profesionālo augstāko izglītību) un pedago-
ģiskā izglītība vai augstākās izglītības studiju 
programmas ietvaros apgūta ar pedagoģiju 
saistīta studiju programmas daļa vismaz divu 
kredītpunktu jeb vismaz 72 stundu apjomā;

5  valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī 
atbilstoši  Valsts valodas likuma prasībām un 
vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās 
(vēlams vācu vai angļu) valodas prasmes pro-
fesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;

5  vismaz trīs gadu pedagoģiskā darba pieredze 
izglītības jomā vai izglītības vadības darbā;

5  vismaz trīs gadu pieredze pirmsskolas iz-
glītības vadības darbā, kas iegūta pēdējo 
10 gadu laikā (direktora/vadītāja, direktora/
vadītāja vietnieka vai metodiķa amatā) vai 
citā izglītības vadības darbā;

5  vadības prasmes, spēja motivēt darbinie-
kus un strādāt komandā, organizēt darbu, 
lai sasniegtu iestādes mērķus un veicinātu 
mācīšanos;

5  teicamas komunikācijas, sadarbības un pre-
zentācijas prasmes;

5  iestādes darbību reglamentējošo normatīvo 
aktu pārzināšana;

5  zināšanas un pieredze izglītības iestādes lie-
tvedības kārtošanā un darba tiesisko attie-
cību jomu reglamentējošo normatīvo aktu 
piemērošanā;

5  labas prasmes darbā ar informācijas un ko-
munikācijas tehnoloģijām, t.sk. darbā ar da-
toru pieredzējuša lietotāja līmenī;

5  zināšanas un pieredze izglītības iestāžu fi-
nansēšanas jautājumos, budžeta plānošanā, 
iepirkumos un projektu ieviešanā;

5  nav izglītības likumā un Bērnu tiesību aizsar-
dzības likumā noteiktie ierobežojumi strā-
dāt par pedagogu;

5  nav fiksēti profesionālās darbības pārkāpumi;
5  rīcībspēja nav ierobežota normatīvajos ak-

tos noteiktajā kārtībā, t.sk. ar tiesas lēmumu 
nav atņemtas aizgādības tiesības; 

5  spēja strādāt patstāvīgi, noteikt prioritātes 
un plānot ikdienas darbus.

galvenie amata pienākumi:
5  plānot un vadīt izglītības iestādi un tās at-

tīstību;
5  vadīt un kopējam mērķim motivēt darbinie-

kus un pedagogus, izglītojamos un viņu liku-
mīgos pārstāvjus;

5  izstrādāt izglītības iestādes iekšējos norma-
tīvos aktus, nodrošināt iestādes attīstības 
plāna izstrādi, veikt regulāru izglītības iestā-
des darba pašvērtēšanu un uzraudzību par 
dokumentu izpildi;

5  nodrošināt valsts pirmsskolas vadlīniju, pirms-
skolas izglītības programmu īstenošanu;

5  sagatavot un iesniegt izglītības iestādes bu-

džeta pieprasījumu un realizēt iestādes dar-
bību apstiprinātā budžeta apjomā;

5  radīt labvēlīgu vidi radošai un inovatīvai dar-
bībai;

5  nodrošināt kvalitatīvu izglītības procesu;
5  nodrošināt spēkā esošo normatīvo aktu ie-

vērošanu izglītības iestādes darbībā un re-
sursu racionālā izmantošanā;

5  plānot un organizēt skolas saimniecisko un 
finansiālo darbību;

5  pārstāvēt iestādes intereses.

Piedāvājam:
5  interesantu, dinamisku, atbildīgu un uz attīs-

tību vērstas iestādes vadītāja darbu;
5  iespēju strādāt profesionālā komandā un 

materiāltehniski labi nodrošinātā darba 
vidē, to pilnveidojot un īstenojot ar inovatī-
vām idejām;

5  atalgojumu no 1280 līdz 1713 eiro (bruto) 
mēnesī;

5  profesionālās pilnveidošanās iespējas;
5  sociālās garantijas un tehnisko nodrošinājumu.
dzīves un darba aprakstu (CV), konkrēti norādot 
laika periodus, iegūtās izglītības līmeni, darba 
pienākumus, prasmes darbā ar informācijas 
un komunikācijas tehnoloģijām, valodu pras-
mēm, pretendenta sagatavotu redzējumu par 
Pii „Vāverīte” attīstības virzieniem – pirmsskolas 
izglītības iestādes attīstības vīziju uz vienas A4 

lapas un motivētu pieteikuma vēstuli ar norādi 
„Pii „Vāverīte” vadītājs” līdz 2022. gada 27. mar-
tam (ieskaitot) iesniegt Ķekavas novada pašval-
dības Personāla lietvedībā, nosūtot pa pastu uz 
adresi: gaismas iela 19, k.9-1, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, lV-2123, vai nosūtot 
uz elektroniskā pasta adresi konkurss@kekava.lv 
(tālruņa numurs informācijai 28233615).
Ar konkursa nolikumu lūdzam iepazīties  
www.kekava.lv. 
lūdzam ievērot, ka  informēsim un sazināsi-
mies tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti 
otrajai atlases kārtai!
Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Pado-
mes Regulu (ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attie-
cībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 
brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 
(Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, 
pašvaldības aģentūra „Ķekavas Sociālās aprū-
pes centrs” informē, ka pretendentu pieteiku-
ma dokumentos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu šīs atlases norisi. 
Konkursa dalībnieku iesniegtie pieteikumi tiks 
iznīcināti pēc konkursa noslēguma.
Papildu informāciju par minēto personas datu 
apstrādi var iegūt Ķekavas novada pašvaldības 
informatīvajā vietnē www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Privātuma politika”, klātienē Ķekavas 
novada pašvaldībā (Gaismas iela 19, k.9-1,  
Ķekava).

Vakances

PašValdības aģentūras „ĶekaVas sociālās aPrūPes centrs” alternatīVo 
sociālo PakalPojumu nodaļas dienas centrs „gaismas iela” (reģ. 
nr. 90001893339) aicina darbā aPrūPētāju (Profesijas kods 5322 02)

galvenie amata pienākumi:
5  veikt klientu sociālo aprūpi;
5  nodrošināt klientiem personīgo higiēnu, 

mazgāšanos, ģērbšanos, ēdināšanu, pār-
vietošanos, izmantojot tehniskos palīglī-
dzekļus;

5  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību izglī-
tojošu, kultūras un sporta pasākumu ap-
meklēšanā un organizēšanā;

5  iesaistīt un veicināt klientu līdzdalību brīvā 
laika pavadīšanā.

darba apraksts:
5  darbs uz pastāvīgu laiku;
5  darba laiks – pilna slodze;
5  darba vieta – Ķekavas Sociālās aprūpes cen-

tra dienas centrs „gaismas iela” (Ķekava, 
gaismas iela 19, k.8);

5  darba alga  – 531 eiro (pirms nodokļu no-
maksas) pārbaudes laikā, pēc pārbaudes lai-
ka – līdz 608 eiro (pirms nodokļu nomaksas);

5  veselības apdrošināšana (pēc nostrādātiem 
6 mēnešiem).

Prasības kandidātiem:
5  pieredze aprūpētāja darbā tiks uzskatīta 

par priekšrocību;
5  prasme nodrošināt kvalitatīvu klientu aprūpi;
5  prasme dokumentēt sniegtos pakalpoju-

mus un veiktās darbības;
5  valsts valodas zināšanas saskaņā ar Valsts 

valodas likumu;
5  vēlamas krievu valodas zināšanas;
5  spēja strādāt komandā, kā arī patstāvīgi sa-

vas amata kompetences ietvaros;
5  labas komunikācijas prasmes, empātijas 

spējas, precizitāte un atbildība, laipnība un 
iejūtība;

5  prasme organizēt savu darbu, patstāvīgi 
analizēt situācijas, pieņemt lēmumus un uz-
ņemties atbildību;

5  sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāts.

mēs piedāvājam:
5  stabilu darba vietu;
5  profesionālās pilnveides un attīstības iespē-

jas;
5  profesionālu darba kolektīvu;
5  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas.
CV lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi santa.veispa-
le@kekava.lv ar norādi „Aprūpētāja vakance” 
līdz 2022. gada 31. martam. tālruņa numurs 
informācijai par vakanci 25433666. lūdzam 
ievērot, ka informēti un uz darba interviju tiks 
uzaicināti tikai tie kandidāti, kuri tiks izvirzīti 
otrajai konkursa atlases kārtai. 

Vakances

aicinām darbā glābēju ĶekaVas Vidusskolas sPorta komPleksa baseinā

Prasības pretendentam:
5  valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī 

atbilstoši Valsts valodas likuma prasībām. 
Papildus krievu un angļu valodas zināšanas 
tiks uzskatītas kā priekšrocība;

5  augsta pienākumu un atbildības sajūta;
5  peldēt prasme;
5  spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus, plānot 

un organizēt savu darbu;
5  spēja veikt glābšanas darbu baseinā un pir-

mās palīdzības sniegšanu;
5  spēja uzņemties atbildību par savas darbī-

bas rezultātiem.
spēkā esošs vismaz kāds no zemāk pār-
skaitītiem dokumentiem vai apliecinājums 
tādu nokārtot, uzsākot pildīt darba attie-
cības:
5  „Pirmās palīdzības sniegšana uz ūdens”;
5  biedrības „latvijas Pludmales glābēju  aso-

ciācija” izsniegts sertifikāts;
5  augstākā izglītība vai C kategorijas treneris 

specializācijā „Peldēšanas treneris“;
5  kāds cits līdzvērtīgs dokuments.
galvenie amata pienākumi:

5  uzraudzīt baseina telpās esošo apmeklētāju 
drošību;

5  pirmās palīdzības sniegšana nepieciešamī-
bas gadījumā;

5  kontrolēt apmeklētāju plūsmu un baseina 
iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu;

5  baseina telpu un inventāra uzraudzība.
Piedāvājam:
5  mūsdienu prasībām atbilstošus darba aps-

tākļus jaunā un modernā sporta būvē;
5  sociālas garantijas;
5  summēto darba laiku ar atlīdzību no 

4,55  eiro līdz 6 eiro par stundu pirms no-
dokļu nomaksas;

5  maiņu darbu, ko iespējams savienot ar mā-
cībām vai citu darbu.

CV lūdzam iesniegt Ķekavas vidusskolā liet-
vedībā gaismas ielā 9 personīgi vai nosūtīt 
uz  e-pastu  kekavas.vidusskola@kekava.lv  
ar norādi „glābējs(a)”    līdz 2022. gada  
25. martam.
Sazināsimies ar tiem pretendentiem, kuri tiks 
uzaicināti uz darba pārrunām.
tālrunis papildu informācijai 29490402.

Vakances

ĶekaVas noVada PašValdība, reģ.nr.90000048491, aicina darbā 
informācijas sistēmu un Programmatūru administratoru

amata pienākumi:
5  tehniski nodrošināt, papildināt, pilnveidot un 

apkalpot pašvaldības un to struktūrvienību, 
iestāžu lokālos un korporatīvo datu pārraides 
tīklus;

5  nodrošināt pašvaldības un to struktūrvienību, 
iestāžu rīcībā esošās datortehnikas un tehnis-
ko iekārtu apkopi, diagnostiku, remontu;

5  izstrādāt priekšlikumus Ķekavas novada paš-
valdības vienotai informācijas tehnoloģiju 
stratēģijai, taktikai un attīstībai;

5  izstrādāt priekšlikumus, organizēt, koordinēt 
un realizēt datortehnikas un datorprogram-
mu nodrošinājuma jautājumus Ķekavas nova-
da pašvaldības iestādēs pašvaldības apstip-
rinātā budžeta un noteiktās kārtības ietvaros;

5  veikt pašvaldības struktūrvienību un iestāžu 
datu bāžu administrēšanu;

5  nodrošināt sadarbību un elektronisku datu 
apmaiņu ar valsts pārvaldes institūcijām;

5  veikt programmu instalācijas, kā arī program-
matūras jauninājumu instalācijas;

5  piedāvāt risinājumus tehnikas/programma-
tūras savienojamības problēmām un vadīt to 
ieviešanu;

5  organizēt un vadīt liela apjoma projektus, kas 
saistīti ar sistēmu attīstību un optimizāciju;

5  vadīt un kontrolēt sarežģītu datorsistēmu, 
operētājsistēmu un lietojuma programmu 
administrēšanu, iekļaujot regulārus sistēmu 
diagnostikas testus;

5  patstāvīgi uzturēt un konfigurēt informāciju 
tehnoloģiju infrastruktūras drošības risināju-
mus – ugunsmūrus, virtuālā privātā tīkla ie-
kārtas;

5  analizēt informācijas tehnoloģiju attīstību un 
sagatavot priekšlikumus tās pilnveidei;

5  risināt sarežģītas (nestandarta) datoru problē-
mas, analizēt to cēloņus un ieteikt atbilstošus 
uzlabojumus;

5  konsultēt datoru lietotājus un ieteikt it risinā-

jumus iestādes pamatdarbības procesu piln-
veidošanai.

Pretendentiem izvirzītās prasības:
5  augstākā izglītība attiecīgā jomā;
5  vismaz 2 gadu profesionāla pieredze minēto 

amata pienākumu veikšanā;
5  tiesības un prasme vadīt B kategorijas trans-

portlīdzekļus;
5  teicamas komunikācijas un sadarbības pras-

mes;
5  teicamas prasmes darbā ar datoru un biroja 

tehniku;
5  teicamas valsts valodas zināšanas, labas teh-

niskās angļu valodas zināšanas;
5  augsta atbildības sajūta.
 Piedāvājam:
5  interesantu un atbildīgu darbu pašvaldībā;
5  profesionālās pilnveidošanās un izglītošanās 

iespējas;
5  stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
5  profesionālus un atbalstošus kolēģus;
5  atalgojumu 1207–1647 eiro (bruto) mēnesī.
dzīves un darba aprakstu (CV) un motivāci-
jas vēstuli  ar norādi ,,it administrators’’ līdz 
2022.  gada 27. martam (ieskaitot) iesniegt 
Ķekavas novada pašvaldības Personāla liet-
vedībā, nosūtot pa pastu uz adresi gaismas 
iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķeka-
vas novads, lV-2123, vai uz elektroniskā pasta 
adresi konkurss@kekava.lv, informatīvais tālru-
nis 26116925.
lūdzam ievērot, ka informēsim un sazināsimies 
tikai ar tiem kandidātiem, kuri tiks izvirzīti otrajai 
atlases kārtai!
Papildus informāciju par minēto personas datu 
apstrādi var iegūt Ķekavas novada pašvaldības 
informatīvajā vietnē  www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā – „Privātuma politika”,  klātienē Ķekavas 
novada pašvaldībā (reģ. nr. 90000048491), ad-
rese: gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, lV-2123.

Vakances

izsole

Ķekavas novada pašvaldība rīko elektronis-
ko izsoli nekustamajam īpašumam dārzu 
ielā 14A, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 
nr. 80070022252, kas sastāv no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 80070022252, 
platība 0,1423 ha.
Sākumcena – 24 120 eiro, solis – 100 eiro, no-
drošinājuma maksa – 2412 eiro.
Samaksa par pirkumu – 14 dienu laikā no pa-
ziņojuma par pirkuma summu saņemšanas 
dienas.
izsole norisinās izsoles.ta.gov.lv.

izsole sākas 21. martā plkst. 13.00 un noslē-
dzas 20. aprīlī plkst. 13.00.
izsolei pretendenti var reģistrēties no 21. marta 
plkst. 13.00 līdz 10. aprīlim plkst. 23.59 elektro-
nisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv.
drošības nauda un dalības maksa iemaksāja-
ma attiecīgi Ķekavas novada pašvaldības un 
tiesu administrācijas kontā saskaņā ar elek-
tronisko izsoļu vietnē reģistrētam lietotājam 
sagatavoto rēķinu.
Par nekustamo īpašumu zvanīt uz tālruņa nu-
muru 25450078.
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Eiropas atbalsts 
vistrūcīgākajām personām
Atbalsta paku izdale Baldonē izdale tiek veikta katra mēneša pirmajā un trešajā piektdienā 
Ķekavas novada pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” struktūrvienībā 
„Sociālās aprūpes centrs „Baldone”” Baldonē, Iecavas ielā 4, no plkst. 14.00 līdz 17.00. 

No 2021.  gada 1.  janvāra atbalsta pakas 
var saņemt vairāk mājsaimniecību. Sa-
biedrības integrācijas fonds informē, ka 
no 2021. gada 1. janvāra paaugstināts ienā-
kumu slieksnis gan trūcīgām, gan mazno-
drošinātām mājsaimniecībām, kas Eiropas 
Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 
ietvaros var saņemt pārtikas un materiālās 
palīdzības atbalstu.
2020.  gada nogalē veiktas izmaiņas nor-
matīvajā regulējumā sociālās aizsardzības 
jomā un Eiropas Atbalsta fonda vistrūcī-
gākajām personām darbības programmas 
īstenošanas nosacījumos. Turpmāk pārti-
kas, higiēnas un skolas preču komplektus 
tiesīgas saņemt:
5  trūcīgas mājsaimniecības ar ienākumiem 

līdz 272 eiro pirmajai vai vienīgajai 
personai mājsaimniecībā, bet katrai nā-
kamajai personai  – 190 eiro (līdzšinējo 
128,06 eiro vietā);

5  maznodrošinātas mājsaimniecības, 
kurās ienākumi nepārsniedz 327 eiro 
pirmajai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā, bet katrai nākamajai per-
sonai  – 229 eiro (līdzšinējo 242 eiro 
vietā). Pašvaldībās, kurās maznodro-
šinātas mājsaimniecības ienākumu lī-
menis noteikts mazāks, atbalstu varēs 

saņemt visas maznodrošinātās mājsaim- 
niecības.

Atbalstu turpinās saņemt arī mājsaimniecī-
bas krīzes situācijā.
Atgādinām, ka, tāpat kā līdz šim, pamats 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 
personām atbalsta saņemšanai ir pašval-
dības sociālā dienesta izsniegta izziņa. Ak-
tuālo izdales vietu sarakstu aicinām skatīt 
www.atbalstapakas.lv.
Eiropas atbalsta vistrūcīgākajām personām 
ietvaros tiek organizēti papildpasākumi, par 
kuriem iepriekš tiek sniegta informācija. Pa-
pildpasākumus aicinātas apmeklēt personas 
no trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaim-
niecības vai krīzes situācijā. Valstī noteiktās 
ārkārtas situācijas laikā papildpasākumi ir 
iespējami tikai kā individuālas konsultācijas
Kontaktinformācija: Ķekavas novada So-
ciālais dienests, Pārupes iela 3, Baldone, 
Ķekavas novads, LV-2125; 
sociālais darbinieks Ilona Dombrovska  – 
tālruņa numurs 26533001 vai 27840484.

Aicina pieteikties sociālās 
uzņēmējdarbības grantam 
„Augšup”
Aprīlī tiks uzsākta jauna sociālās uzņēmējdarbības grantu programma „Augšup”, ko 
īsteno „SEB banka” kopā ar Mārupes, Siguldas, Ķekavas, Olaines un Ropažu nova-
du ar mērķi veicināt sociālās uzņēmējdarbības attīstību Pierīgā. 

Maksimālā naudas summa vienam grantam 
būs 8000 eiro, un uz to varēs pretendēt gan 
uzņēmumi, kas jau veic vai plāno veikt soci-
ālo uzņēmējdarbību kādā no minētajiem no-
vadiem, gan arī vēl neīstenotu biznesa ideju 
autori. Projektu pieteikumu pieņemšana ilgs 
no 1. aprīļa līdz 29. aprīļa plkst. 12.00. 
Granta līdzekļi paredzēti saimnieciskiem 
mērķiem esošās sociālās uzņēmējdarbības 
attīstīšanai, esošā biznesa virzībai sociālajā 
virzienā vai arī jauna sociālā uzņēmuma iz-
veidei. 
„SEB bankas” valdes loceklis Arnis Škapars: 
„Sociālā uzņēmējdarbība Latvijā ir samērā 
jauns uzņēmējdarbības veids, kas attīstās 
arvien straujāk  – šobrīd ir reģistrēti teju 
200 aktīvi sociālie uzņēmumi, kurus vie-
no mērķis ne tikai gūt peļņu, bet arī radīt 
labvēlīgas pārmaiņas apkārtējā sabiedrībā. 
Palielinoties izpratnei par ilgtspēju, palieli-
nās arī sabiedrības gaidas no uzņēmējiem. 
Sociālais aspekts arvien vairāk kļūst par 
būtisku uzņēmuma konkurētspējas, īste-
nojot ilgtspējīgu biznesa modeli. Šobrīd ir 
ļoti pateicīga augsne jauniem attīstības vir-
zieniem un idejām, tāpēc aicinu izmantot 
iespēju un pieteikties grantam, lai ne tikai 
pretendētu uz finansējumu, bet vienlaikus 

arī pārliecinātos par sava biznesa plāna 
ilgtspēju.”
Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kār-
tās, izvērtējot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas po-
tenciālu, kā arī dalībnieku prezentācijas un 
atbildes uz žūrijas jautājumiem. Iesniegtos 
projektus vērtēs žūrijas komisija, kuras sa-
stāvā būs gan biznesa profesionāļi, gan soci-
ālās uzņēmējdarbības jomas un pašvaldību 
pārstāvji. Rezultātu paziņošana un uzvarē-
tāju apbalvošana notiks jūnijā. 
Plašāka informācija par grantu program-
mas „Augšup” nosacījumiem un pietei-
kuma veidlapa drīzumā būs pieejama 
mājaslapā seb.lv/augsup un pie grantu 
programmas koordinatores Ķekavas no-
vadā Kristīnes Danovskas (e-pasta adrese 
kristine.danovska@kekava.lv). 

„SEB banka”

Ģimenes ārstu konsultatīvais 
tālrunis atsāk darbu ierastajā 
režīmā – medicīniskus padomus 
sniegs ārpus ģimenes ārstu 
darba laika
Līdz ar valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas pārtraukšanu ģimenes ārstu konsulta-
tīvais tālrunis no otrdienas, 1. marta, vairs nestrādās 24 stundu režīmā katru dienu, 
bet gan atsāks strādāt kā ierasts, nodrošinot konsultācijas laikā, kad ģimenes ārsta 
prakse nestrādā – vakaros, nakts stundās un brīvdienās. Tāpat kā iepriekš ģimenes 
ārstu konsultatīvā tālruņa 66016001 darba laiks darbdienās būs no plkst. 17.00 līdz 
8.00, savukārt brīvdienās tālrunis strādās visu diennakti.

Uz ģimenes ārstu konsultatīvo tālruni 
iedzīvotāji var zvanīt, kad nav iespējas 
konsultēties ar savu ģimenes ārstu, bet 
nepieciešams mediķu padoms veselībai 
steidzamās situācijās un nav skaidrs, kā rī-
koties. Ģimenes ārstu konsultatīvā tālruņa 
mediķi telefoniski sniedz padomus nelielu 
traumu, pēkšņu saslimšanu vai hronisku 
slimību saasinājuma brīžos.
Ģimenes ārstu konsultatīvā tālruņa speciā-
listi sniedz medicīniskus padomus akūtās 
veselības situācijās. Konsultatīvā tālruņa 
mediķa padoms neaizstāj ciešu sadarbību 

ar savu ģimenes ārstu gan akūtas, gan hro-
niskas saslimšanas gadījumā. 
Var būt situācijas, kad bez ģimenes ārsta 
vai ārsta speciālista palīdzības zvanītāja 
problēmu nevar atrisināt. Šādos gadīju-
mos konsultatīvā tālruņa mediķis ieteiks 
pēc iespējas ātrāk sazināties ar ārstējošo ār-
stu. Ja sūdzības par veselību būs tādas, kas 
apdraud veselību vai dzīvību, zvans tiks 
pāradresēts Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienestam uz ārkārtas tālruni 113. 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests

Sasniegti projektā noteiktie 
iznākuma rādītāji par 
mājsaimniecību pieslēgumiem 
Loreķu teritorijā izbūvētajiem 
centralizētajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem 
2022. gada 1. janvārī Loreķu teritorijā izbūvētajiem centralizētajiem  kanalizācijas 
un ūdensvada  tīkliem bija pieslēgušās 159 mājsaimniecības, nodrošinot pakalpo-
jumu 484 iedzīvotājiem. 

Ir sasniegti noteiktie iznākuma rādītāji par 
mājsaimniecību pieslēgumiem Eiropas Savie-
nības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Ķekavā, 4. kārta” ietvaros izbūvētajiem cen-
tralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas tīk-
liem Loreķu teritorijā Ķekavā. SIA „Ķekavas 
nami” turpina pieņemt iesniegumus no māj-
saimniecību īpašniekiem tehnisko noteikumu 
izsniegšanai par pieslēgšanos ūdens un kana-
lizācijas centralizētajai sistēmai gan Loreķu 
teritorijā, gan arī Katlakalnā, Odukalnā, Vim-
bukrogā, Ziedonī, Rāmavā un Ķekavā.
Ķekavas novada pašvaldība ir paplašinājusi 
pretendentu loku līdzfinansējuma saņemša-
nai, aktualizējot un papildinot Ķekavas no-
vada pašvaldības saistošos noteikumus „Par 
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansēju-
ma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgša-
nai centralizētās ūdensapgādes sistēmai vai 
centralizētās kanalizācijas sistēmai”. Aicinām 
iesniegt pieteikumus līdzfinansējumam Ķe-
kavas novada pašvaldībā.
Informējam arī, ka SIA „Ķekavas nami” Lo-
reķu, Vimbukroga, Odukalna un Ķekavas 
teritorijā piedāvā iespēju ierīkot attālināti 
nolasāmus ūdens skaitītājus. 
Atgādinām, ka mājsaimniecībām, kuras nav 
pieslēgtas centralizētajiem pakalpojumiem, 

Ķekavas novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 4/2019 „Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu Ķekavas novadā” noteiktajā kār-
tībā ir jāreģistrē savas kanalizācijas sistēmas 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrā.
Iepazīties ar pieslēgšanās kārtību centralizē-
tajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem 
un saņemt iesnieguma formu tehnisko no-
teikumu pieprasīšanai var:
5  SIA „Ķekavas nami” birojā Rāmavā, Rāma-

vas ielā 17;
5  SIA „Ķekavas nami” klientu apkalpošanas 

centrā Ķekavā, Gaismas ielā 8;
5  SIA „Ķekavas nami” mājaslapā  

kekavasnami.lv; 
5  pieprasītos tehniskos noteikumus iespē-

jams saņemt divu nedēļu laikā elektronis-
ki, nosūtot pieprasījumu uz e-pasta adresi 
info@kekavasnami.lv.

Papildu informācija un konsultācijas  – pie 
SIA „Ķekavas nami” galvenā inženiera Jāņa 
Freiberga (tālr. nr. 29255787) vai pie projektu 
koordinatora Jura Firsta (tālr. nr. 29126835). 

SIA „Ķekavas nami” 

Kohēzijas fonds
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dažādi

Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras 
Jūrmalas Biznesa inkubators 
uzņem jaunus dalībniekus
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Jūrmalas Biznesa inkubators aicina biznesa 
ideju autorus un jaunos uzņēmējus pieteikties dalībai pirmsinkubācijas programmā. 

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota 
gan fiziskām, gan juridiskām personām, ku-
ras vēlas izvērtēt savas biznesa idejas dzīvot-
spēju. Šī ir bezmaksas programma sešu mē-
nešu garumā, kuras laikā dalībnieki iegūst:
5  sākotnējo biznesa idejas novērtējumu;
5  individuālas konsultācijas;
5  PINK  skolu  – nodarbību ciklu biznesa 

idejas modeļa pilnveidei kopā ar biznesa 
inkubatora komandu;

5  iespēju izmantot koprades telpas un bi-
roja aprīkojumu;

5  uzņēmējdarbības vides iepazīšanu – uz-
ņēmēju pieredzes stāstus un vizītes pie 
esošajiem inkubatora dalībniekiem;

5  dalību un vērtīgus kontaktus Latvijas lie-
lākajā jauno uzņēmēju kopienā.

Pieteikšanās atvērta no 1. līdz 21. martam.
Pieteikuma veidlapa pieejama tīmekļa 
vietnē www.liaa.gov.lv.
Pieteikuma iesniegšana elektroniski, nosū-
tot elektroniski parakstītu pieteikumu uz 
e-pasta adresi pasts@liaa.gov.lv vai portālā 
„Latvija.lv”.
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

Jūrmalas Biznesa inkubatoram var pievie-
noties biznesa ideju autori un jaunie uzņē-
mēji, kuriem faktiskā/plānotā darbības vai 
juridiskā adrese atrodas Jūrmalas pilsētā, 
Mārupes novadā, Olaines novadā, Ķeka-
vas novadā vai Tukuma novadā.
Vairāk par Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūras biznesa inkubatoriem un prog-
rammām – inkubatori.magneticlatvia.lv. 
Ja rodas jautājumi par programmu vai ne-
skaidrības par pieteikuma aizpildīšanu, ai-
cinām sazināties ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras Jūrmalas Biznesa inku-
batoru (tālruņa numurs 62401097, e-pasta 
adrese jurmala@liaa.gov.lv).

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra

Šogad „Baznīcu nakts” un 
„Atvērto baznīcu diena” 
notiks 28. maijā
Jau otro gadu „Baznīcu nakts” notikumam pievienosies „Atvērto baznīcu diena” un 
ikviena draudze turēs savu dievnamu atvērtu viesiem no pulksten 10.00 rītā. Baznī-
cu dalības reģistrācija vienotajā notikuma kartē sāksies pēc Pelnu dienas. 

Ņemot vērā Latvijas valdības pieņemto 
konceptuālo lēmumu, ka no 1. aprīļa varētu 
atcelt visus Covid-19 pandēmijas ierobežo-
šanas noteikumus, rīkotāji cer, ka notikums 
„Baznīcu nakts” un „Atvērto baznīcu diena” 
šogad atkal varēs norisināties bez būtiskiem 
ierobežojumiem. 
Līdzās iespējai draudzēm plānot „Baznīcu 
nakts” vakara programmu, aicinām baznīcas 
visos novados atsaukties dalībai arī iniciatīvā 
„Atvērto baznīcu diena”. Dievnama atvērtī-
ba ir viens no misijas veidiem. Turklāt tam ir 
liela simboliska un valstiska nozīme, ka vis-
maz reizi gadā lielākā daļa dievnamu vienā 
dienā, vienā laikā ir atvērti, kuri vēlas sastap-
ties ar Latvijas dievnamu sakrālā mantojuma 
skaistumu.
Līdzīgi kā aizvadītajā gadā, aicinām drau-
dzes savu iespēju robežās dievnamus turēt 
atvērtus jau dienas laikā – šogad no pulksten 
10.00. „Baznīcu nakts” rīkotāji apzinās, ka 
daudzviet var būt grūti nodrošināt dievna-
ma atvērtību visu dienu, tādēļ baznīcu dežū-
rās rosina iesaistīt ne tikai draudzes cilvēkus, 
bet arī ļaudis no vietējās apkārtnes vai drau-
dzes draugu loka.

Precīza informācija par pieteikšanos dalībai 
„Baznīcu naktī” un „Atvērto baznīcu dienai” 
tiks publicēta mājaslapā www.baznicunakts.lv  
un nosūtīta draudzēm pēc Pelnu dienas. 
Taču šobrīd, plānojot pasākumu, lūdzam 
ņemt vērā:  
5  „Baznīcu nakts” notiks no plkst. 18.00 līdz 

24.00; 
5  lūdzam nodrošināt dievnamu atvērtību 

viesiem jau no pulksten 10.00; 
5  aicinām zvanīt baznīcu zvanus at-

bilstoši senajai stundu lūgšanu tradīci-
jai – plkst. 12.00, 18.00 un 22.00, kas atbilst 
pusdienas, vakara un nakts lūgšanas lai-
kam. 

Baznīcu nakts rīkotāju komanda pateicas 
ikvienai draudzei un brīvprātīgajiem par 
situācijas izpratni un vēlēšanos piedalīties. 
Novēlam mums visiem ar Dieva palīgu radīt 
arī šogad šo skaisto notikumu.
Papildu informācijai lūdzam rakstīt uz e-pa-
sta adresi baznicu.nakts@gmail.com vai zvanīt 
uz tālruņa numuru 29182954.

Nodibinājums „Baznīcu nakts fonds”
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tūrisms

Dodies pārgājienos Ķekavas novadā
Pavasaris ir tepat aiz stūra, un daba pamazām mostas. Mostas arī cilvēka vēlme doties dabā. Labs veids, kā izkustēties, ir došanās pārgājienos. Ķekavas novadā ir daudz 
dažādu vietu, kur var uzņemt pavasara enerģiju.

kāpēc iet pārgājienos?
Pārgājieni ir viens no aktīvās at-
pūtas veidiem, kas ļauj ne tikai 
uzlabot fizisko labsajūtu, bet arī 
atslēgties no ikdienas problēmām 
un samazināt stresa daudzumu.
„Būšana dabā ir viens no pie-
ejamākajiem un vienlaikus arī 
efektīvākajiem veidiem, kā mēs 
varam būt patiesi klātesoši jeb 
šeit un tagad. Tiek noliktas malā 
ikdienas rūpes, apturēta ierastā 
steiga, un rodas vieta jaunām do-
mām, būšanai ar sevi, kā arī patie-
sai kopā būšanai un sarunām ar 
savējiem. Tādēļ šī ir ne vien mana, 
bet arī visas mūsu ģimenes kopē-
jā nodarbe,” stāsta aktīva pārgā-
jienos gājēja Kristīne Vilcāne.

Vai doties pārgājienā ir 
dārgi?
Lai ietu pārgājienos, nebūt nav 
vajadzīgi lieli līdzekļi. Pārgājie-
nos var iet par salīdzinoši zemām 
izmaksām. Ja pārgājienos vēl nav 
iets, nevajag uzreiz doties uz vei-
kalu un pirkt dārgu aprīkojumu. 
Sākumā var iztikt ar to, kas pa-
šiem ir mājās.
Veiksmīgam pārgājienam noteikti 
nepieciešami ērti apavi. Dodoties 
pārgājienā, mājās atstāj augstpa-
pēžu un neērtus apavus. Izvēlies 
to, kas ir visērtākais. Pārgājieniem 
nebūs piemēroti arī tādi apavi, 
kurus ir žēl sabojāt.
Ģērbies ērti un laikapstākļiem at-
bilstoši. Atstāj mājās apģērbu, ko 
ir bail sabojāt. Ģērbies kārtās – ja 
kļūs par karstu, vienmēr var no-
ģērbt kādu no kārtām.
Kad būs noieti vairāki pārgājieni, 
tad būs arī skaidrība, ko no aprīko-
juma ir nepieciešams iegādāties. 
Aprīkojuma cenas veikalos arī ir 
dažādas. Iesācējiem piemērotu 
aprīkojumu var iegādāties par 
diezgan demokrātiskām cenām.

Arī ar līdzi paņemtajām lietām 
nevajag aizrauties, jo viss, kas būs 
paņemts līdzi un sakrauts somā, 
būs arī visu pārgājiena laiku pa-
šam jānes. Tāpēc līdzi jāņem tikai 
pašas nepieciešamākās lietas  – 
dzeramais ūdens, ēdiens, tēja, ap-
tieciņa, vēlams paņemt arī sausu 
drēbju kārtu, jo nevar zināt, vai 
kaut kur nesanāks samērcēties.

Pārgājienos – kopā ar 
bērniem
Sākumā var šķist, ka doties pār-
gājienos kopā ar bērniem ir ne-
iespējamā misija, bet vajag tikai 
iesākt. Sākumā ir jāizvēlas pēc ie-
spējas īsāks pārgājiens, it sevišķi, 
ja ģimenē ir mazi bērni. Ja bērni 
nav pieraduši iet garus gabalus, ir 
jārēķinās, ka sākumā viņi arī neko 
daudz nenoies.
Kā noteikt, cik daudz bērns var 
noiet? Var veikt izmēģinājuma 
pārgājienu turpat dzīvesvietas 
tuvumā. Lejuplādējiet kādu no 
bezmaksas aplikācijām, kas skaita 
noieto attālumu. Ieslēdziet aplikā-
ciju un dodieties izpētīt apkārtni. 
Tā jūs noteiksiet, cik ir kritiskais 

kilometru skaits, pie kura bērni 
nogurst, un jūs būsiet turpat dzī-
vesvietas tuvumā, lai jebkurā brīdī 
varētu atgriezties mājās.
Rēķinieties, ka ne pēc pirmās, ne 
otrās, ne trešās reizes bērni neno-
ies 15 km, ja viņu limits ir mak-
simums 5 km. Kilometru skaits ir 
jākāpina pakāpeniski ilgākā laika 
posmā. Ir jārēķinās arī ar to, ka 
reizēm varēs noiet vairāk, reizēm 
mazāk. Katram taču ir fiziski aktī-
vākas un slinkākas dienas.
„Bērnu motivācijai ļoti noder, ja 
pārgājiens ir ar kādu „odziņu”. 
Citreiz tas ir kāds ēdiens, ko īpa-
ši gatavojam mežā, citreiz kāds 
izaicinājums, piemēram, pārva-
rēt šķēršļus, bet citreiz jau kāds 
gatavs spēļu elements,” par to, 
kā motivēt bērnus pārgājienam, 
stāsta Kristīne Vilcāne.

kur doties pārgājienos?
Viens no veidiem, kā atrast vie-
tas, kur doties pārgājienos, ir ie-
skatīties Ķekavas novada tūrisma 
lapā. Mājaslapā ir ievietoti vairāki 
maršruti, kurus var izmantot par 
pamatu pārgājiena plānošanai.

Baldones tūrisma lapā baldone.lv  
ir saraksts, kartes un apraksti ar 
Baldones Stāstu taku maršru-
tiem, kas ir no 8 km līdz pat 20 km 
gari un izved pa nozīmīgākajām 
Baldones un apkārtnes vietām. 
Aktīvākai iešanai vienā no pos-
miem – Riekstukalna takā – ir iz-
vietoti „Spēka soļi”. Tie ir septiņi 
stendi ar 21 uzdevumu ķermeņa 
un prāta spēka un emocionālās 
inteliģences vairošanai.
Mājaslapā kekava.travel, sadaļā 
„Bukleti”, var atrast pastaigu mar-
šrutu „Baloži–Ziepniekkalns”, 
kas sastāv no diviem posmiem – 
3  km un 5 km gariem  –, un pa-
staigu maršrutu „Katlakalns–Zie-
donis”, kas ir aptuveni 3 km garš. 
Turpat ir arī 12 km garš pastaigu 
maršruts pa Ķekavu.  
Vēl viena iespēja, kur meklēt jau 
gatavus pārgājienu maršrutus, ir 
pārgājienu cikls „Dabas apļi”, kas 
norisināsies līdz pat 15. maijam. 
Pārgājienu ciklā ir septiņi marš-
ruti, kurus var iziet jebkurā laikā 
un pilnīgi bez maksas. Turklāt 
aktīvākie dalībnieki piedalīsies 
arī balvu izlozē. Informāciju par 

„Dabas apļiem” meklē lapā daba-
sapli.kekava.lv.
Pārgājienu maršrutu var sastādīt 
arī pats. „Latvijas valsts mežu” 
mājaslapā un aplikācijā ir kar-
te, kur iezīmētas visas „Latvi-
jas valsts mežu” teritorijas. Tās 
apzīmētas ar tumši zaļu krāsu. 
„Latvijas valsts mežu” teritorijas 
var droši apmeklēt un izmantot 
pastaigām un pārgājieniem. Kar-
tē iezīmētas arī taciņas un meža 
celiņi.

iedzīvotāju iecienītākie 
maršruti
Novadniece Līga Sēja ikdienā 
izvēlas doties uz Krogsilam bla-
kus esošo mežu. „Tā kā no Ķeka-
vas centra līdz tam ir aptuveni 
2–3 km, šeit var izveidot 7–10 km 
garu apli. Pirmajā reizē, kad de-
vos uz to, pirms tam „Latvijas 
valsts mežu” aplikācijā, izmanto-
jot „Open Street Map” pamatni, 
apskatīju, kāds tajā ir taku tīkls 
un vai nav kādi strupceļi. Taku 
tīklu šajā mežā veido gan meža 
ceļi, gan iemītas takas, pa kurām 
notiek izjādes,” stāsta Līga.
Vēl Līga labprāt dodas pārgājie-
nos Baldones pusē un, pateico-
ties jau pieminētajiem „Dabas 
apļiem”, ir atklājusi jaunas vietas 
Riekstukalna pusē.
Baldoniete Kristīne Vilcāne pārgā-
jienu maršrutus izvēlas atkarībā 
no noskaņojuma. Kopā ar ģimeni 
viņa bieži izvēlas doties Baldo-
nes Stāstu takās, reizēm zīmējot 
savu maršrutu. „Ļoti priecājos, ka 
mūsu novads ir tik bagāts ar da-
žādām pastaigu iespējām un gan 
vietējie iedzīvotāji, gan ciemiņi 
tiek mudināti aktīvāk kustēties un 
būt dabā,” stāsta Kristīne.

Ķekavas novada  
Tūrisma informācijas centrs

Interesantas vēstures liecības agrāko 
gadu preses rakstos un attēlos
Ko par Baložiem rakstīja pirms 60–70 gadiem, kad Baloži vēl tikai veidojās? Kā notika Baložu ciemata, skolas, kultūras nama, 
bērnudārza un citu nozīmīgu ēku celtniecība? Kā tika attīstīts darbs Baložu kūdras rūpnīcā, kā darbojās Baložu ciemata 
padome, kā tika organizēts Baložu skolas izglītojošais un audzinošais darbs, kādi pasākumi notika Baložu Kultūras namā? 

Atbildes uz šiem jautājumiem un citus interesantus faktus varat 
atrast, ielūkojoties Baložu pilsētas bibliotēkas veidotajā Novadpēt-
niecības datubāzes sadaļā „Baložu vēsture presē”, kas atrodama 
vietnē balozi.biblioteka.lv. Baložu pilsētas bibliotēka daudzus ga-
dus ir krājusi presē publicētos rakstus par Baložiem, kas mūsdienī-
go digitalizācijas iespēju dēļ tagad ir pieejami arī elektroniski.
Sadaļā „Baložu vēsture presē” ir redzams digitalizēts raksta 
pilnteksta attēls un apraksts, analizējot sīkāk, par ko ir šis 
raksts. Autortiesību nosacījumu dēļ rakstu pilnteksti ir pieeja-
mi uz vietas bibliotēkā, bet šobrīd, pandēmijas laikā, rakstu 
pilntekstus ir iespējams aplūkot un brīvi lasīt, uzejot uz katra 
raksta saites, kas aizvedīs uz konkrēto rakstu Latvijas Nacio-

nālās bibliotēkas digitālajā bibliotēkā „Periodika.lv”. 
Blakus sadaļai „Baložu vēsture presē” atrodas sadaļa „Baloži at-
tēlos”, kurā var apskatīt digitalizētus attēlus par Baložu vēsturi 
un to aprakstus.
Aicinām izmantot pandēmijas laika iespēju brīvi lasīt „Periodi-
ka.lv” rakstus un izzināt mūsu vēsturi! 
Tāpat aicinām Baložu iedzīvotājus, kam ir saglabājušās vēstu-
riskas fotogrāfijas par Baložiem, atnest tās uz bibliotēku digi-
talizācijai. Fotogrāfijas pēc digitalizēšanas tiks atdotas atpakaļ 
īpašniekam. Veidosim mūsu vēsturi kopā!

Baložu bibliotēka
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TFK „LATS”/vzjumti.lv – 
Ķekavas novada telpu 
futbola čempioni!
6. marta vakarā Ķekavas vidusskolas sporta kompleksa zālē tika noskaidroti Ķekavas 
novada telpu futbola čempionāta godalgoto vietu ieguvēji. 

Cīņā par bronzas medaļām „Kadaga”/ASK 
ar 4:3 pārspēja FK „Valdlauči” komandu. 
Pirmajā puslaikā rezultāts bija neizšķirts 
1:1, savukārt septiņas minūtes līdz otrā 
puslaika beigām „Kadaga”/ASK bija iekrā-
jusi jau divu vārtu pārsvaru. FK „Valdlauči” 
ar lielu enerģiju devās atspēlēties, taču spē-
ja tikai vienreiz raidīt bumbu pretinieku 
vārtos. Laimīgu uzvaru izcīnīja „Kadaga”/
ASK, kuri pirmo reizi mūsu čempionātā ir 
izcīnījuši godalgas!
Finālspēli ļoti enerģiski iesāka TFK „LATS”, 
kuri pirmajā puslaikā spēja iekrāt divu vār-
tu pārsvaru. Lai arī par šī pāra favorītiem 
tika uzskatīti FK „Beitar”, ar vārtu reali-
zāciju šajā spēlē neveicās, vairākas reizes 
pretinieku glāba vārtu stabs. Otrais pus-
laiks turpinājās tikpat ātrā tempā, un, kad 
uz tablo bija atlikušas astoņas minūtes, FK 
„Beitar” nomainīja vārtsargu pret piekto 
laukuma spēlētāju, un tas deva rezultātu! 
33. minūtē Aleksejs Lavrenovs samazināja 
savas komandas deficītu līdz minimumam, 
savukārt 39. minūtē Aigars Lingis panāca 
neizšķirtu! Pēdējās divas spēles pamatlai-
ka minūtes abas komandas aizvadīja ļoti 
piesardzīgi, un līdz ar to – spēļu pagarinā-
jums.
Pagarinājuma pirmās piecas minūtes aizri-
tēja ar pāris momentiem no abu komandu 
puses, savukārt otrās piecas minūtes bija 
ļoti saspringtas! 46. minūtē Andrejs Jēgers 

izvirzīja TFK „LATS” vadībā, un pēc minū-
tes Roberts Vārpa komandas pārsvaru du-
bultoja. FK „Beitar” nomainīja vārtsargu 
pret piekto laukuma spēlētāju un vienus 
vārtus ātri atguva. Atlikušajās divās minū-
tēs TFK „LATS” neļāva raidīt bumbu savos 
vārtos un svinēja pelnītu uzvaru. Apsvei-
cam TFK „LATS”/vzjumti.lv – Ķekavas no-
vada telpu futbola čempioni! Apbalvoša-
nas ceremonijā piedalījās Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Juris Žilko un Ķeka-
vas novada pašvaldības Sporta aģentūras 
direktore Dace Cīrule. 
Kopumā čempionātā tika aizvadītas 
74 spēles, gūti 455 vārti, parādītas 111 dzel-
tenās un 17 sarkanās kartītes.
Finālspēles starplaikā notika skatītāju kon-
kurss, kurā balvas no „Optibet” Sporta bāra 
saņēma Edijs un Anna, savukārt pie „Ķe-
kavas avota” balvām tika Artis un Anda. 
Finālspēļu tiesneši – Ingus Puriņš un Dmit-
rijs Bogdanovs. 
Ķekavas novada telpu futbola čempioni: 
1. vieta – TFK „LATS”/vzjumti.lv, 2. vieta – 
FK „Beitar”, 3. vieta – „Kadaga”/ASK 
Čempionātu atbalsta „Optibet” Sporta 
bārs, putnu fabrika „Ķekava”, „Macron”, 
„Piebalgas alus”, „Ķekavas avots”, „Iso-
star”, „Red Bull”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra piedalīsies 
projektu konkursā
Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra piedalīsies partnerības «Daugav-
krasts» projektu konkursā, lai pretendētu uz finansējumu trenažieru zāles aprīkoju-
ma iegādei, informē pašvaldība.

Lai pretendētu uz finansējumu, pašvaldība 
ir sagatavojusi pieteikumu projektam „Tre-
nažieru zāles aprīkojuma piegāde Ķekavas 
novada publiski pieejamās infrastruktūras 
kvalitātes uzlabošanai”. Kopējās projekta 
izmaksas trenažieru zāles aprīkojuma ie-
gādei ir 37 814 eiro, no kuriem 85% tiktu 
segti ar Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Lauku attīstības program-
mas finansējumu, bet atlikusī summa  – 
16 800 eiro – tiktu segta no Ķekavas nova-
da pašvaldības Sporta aģentūras budžeta 

līdzekļiem, ja projekts tiktu apstiprināts.
Plānots, ka jaunais trenažieru zāles ap-
rīkojums tiks uzstādīts Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūras pārvaldītajā 
sporta klubā „Bultas”. Zāles infrastruktūru 
varēs izmantot Ķekavas novada iedzīvotāji 
dažādās vecuma grupās gan aktīvai brīvā 
laika pavadīšanai, gan vispārējās fiziskās 
sagatavotības pilnveidošanai.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Kad krosmintona mērķis ir 
nosprausts
Jēkabpils Sporta nams 12. februārī uz kārtējo Latvijas Krosmintona līgas posmu pulcinā-
ja sportistus no visas Latvijas. Baldones klubu pārstāvēja septiņpadsmit krosmintonisti, 
no kuriem trīs dalībniekiem – Valteram Blauam, Eduardam Teodoram Mincim un Ērikam 
Stašuļonokam – šīs bija debijas sacensības. Jāpiemin arī mūsu talantīgais Markuss Šulcs, 
kurš pirmo reizi izmēģināja savus spēkus Open (meistaru) grupā, neskatoties uz to, ka 
pārstāv U-16 vecuma grupu. Katrs no viņiem nāca klajā ar atziņu, ka tā bija lieliska piere-
dze, kas noteikti viņus motivēs turpmākajiem treniņiem un startiem sacensībās.

U-18 MIX grupa:
Ģirts Vīksniņš  – 1.  vieta, Gustavs Lai-
miņš  – 3. vieta, Valts Vilcāns  – 5. vieta, 
Ralfs Bojarunecs – dalīta 7. vieta, Edvards 
Balodis – dalīta 7. vieta, Elizabete Bojaru-
neca – dalīta 7. vieta, Valters Blaus – dalīta 
10. vieta, Eduards Teodors Mincis – dalīta  
10. vieta.
Sievietes:
Madara Drulle  – dalīta 3.  vieta, Baiba Ja-
kuška – dalīta 3. vieta.
Open:
Markuss Šulcs – 10. vieta.
Amatieri:
Ēriks Stašuļonoks – 1. vieta, Sandra Lāce – 
5. vieta.
Vīrieši O40:
Ģirts Jakuška  – 2.  vieta, Niks Zvaigzne  – 
3.  vieta, Andris Vilcāns  – 5.  vieta, Arnis 
Āboltiņš – 7. vieta.

Dubultspēles Open:
Juris Gustiņš/Arnis Āboltiņš – dalīta 5. vieta, 
Baiba Jakuška/Ģirts Jakuška – dalīta 5. vieta, 
Sandra Lāce/Madara Drulle – 11. vieta.
Šī gada galvenais starts ir pasaules čempio-
nāts, kurš plānots no 30. jūnija līdz 2. jūlijam 
Horvātijā. Katras sacensības arvien vairāk 
sāk iezīmēt mūsu kluba galvenos pretenden-
tus uz topošajām sacensībām. Kad mērķis ir 
skaidrs, tad arī ceļš uz to ir gludāks!

SK „Sporta punkts”

Sumināti Ķekavas novada 
2021. gada sporta laureāti
„2021. gads jaunajam Ķekavas novadam bijis īpaši ražīgs – varam lepoties ar divām 
olimpiskajām zelta medaļām (Nauris Miezis un Agnis Čavars) un divām sudraba me-
daļām (Rihards Snikus). Arī tautas un amatiersporta dalībnieki, daudzie klubi, biedrī-
bas un individuālie sportisti uzrādījuši cienīgus un augstvērtīgus rezultātus. Un tieši 
tāpēc žūrijai šogad bija īpaši grūti izvēlēties laureātus. Tomēr laureāti ir noteikti un 
šovakar arī apsveikti! Jūs esat mūsu labākie, jūs esat paraugs pārējiem, tāpēc šajā se-
zonā uz jums gulstas līderu smagā nasta. Lai pietiek spēka noturēt šo augsto latiņu!” 
Juris Žilko, Ķekavas novada domes priekšsēdētājs. 

Ķekavas novada 2021. gada sporta 
laureāti
Nominācijā „Bērnu sports” (sportisti ve-
cumā līdz 13 gadiem):
5  „Bērnu sporta laureāts”  – Kristians 

Učkuronis (peldēšana), Dāvis Škutāns 
(vindsērfings), Tits Kullo (džudo), Hugo  
Kupčs (airēšanas slaloms);

5  „Bērnu sporta laureāte” – Līga Grāvī-
te (airēšanas slaloms), Melānija Zālīte 
(vieglatlētika);

5  „Bērnu sporta komanda” – FK „Auda” 
U-13 (futbols), U-12 komanda ĶNSS/
„Baldone” (regbijs). 

Nominācijā „Jaunatnes sports” (sportisti 
vecumā no 14 līdz 21 gadam):
5  „Gada jaunais sportists” – Dāvis Teteris 

(pludmales volejbols), Kārlis Degins (viegl-
atlētika), Markuss Šulcs (krosmintons);

5  „Gada jaunā sportiste” – Karīna Janse-
na (vieglatlētika  – veseris), Aleksandra 
Davidova (karatē), Ramona Poreitere 
(veloorientēšanās), Emmija Ivule (viegl-
atlētika – 400 m/b; sprints);

5  „Gada jaunatnes komanda” – FK „Auda” 
U-18 (futbols); 

5  „Gada jaunatnes treneris” – Vaira  
Kumermane (vieglatlētika).

Nominācijā „Augstu sasniegumu sports” 
pieaugušo sportistu kategorijā (sportisti 
vecumā no 22 gadiem):
5  „Gada sportists” – Agnis Čavars (3×3 bas-

ketbols), Nauris Miezis (3×3 basketbols);
5  „Gada sportiste” – Anita Antone (riteņ-

braukšana);
5  „Gada komanda vīriešiem” – badminto-

na klubs „Baloži”;
5  „Gada komanda sievietēm” – Ķekavas 

„Bulldogs”/NND (florbols);
5  „Gada treneris” – Anita Koziča (vieglat-

lētika), Sergejs Kožans (futbols).
Nominācijā „Tautas sports” pieaugušo 
sportistu kategorijā (sportisti visās vecu-
ma grupās):
5  „Gada sportists tautas sportā” – Arnolds  

Kadiķis (peldēšana), Raitis Škutāns 
(vind sērfings);

5  „Gada sportiste tautas sportā” – Inga 
Škutāne (SUP);

5  „Gada komanda tautas sportā” – FK „Ķe-
kava”/FK „Auda” (futbols).

Nominācijā „Sporta meistars” veterānu 
kategorijā (sportisti, kuri sava sporta veida 
federācijas kritērijos atbilst sporta veterāna 
vai seniora vecuma grupai):
5  „Sporta meistars” – Juris Dreimanis 

(vind sērfings),
5  „Sporta meistare” – Lauma Žilko (orien-

tēšanās sports);
5  „Sporta meistaru komanda vīriešiem” – 

BK „Ķekava” (55+, basketbols).
Atsevišķās nominācijās (sportisti visās ve-
cuma grupās):
5  „Gada parasportists” – Rihards Snikus 

(jāšanas sports);
5  „Gada sportists tehniskajos sporta vei-

dos” – Tomass Šaicāns (motokross);
5  „Paraugs sportā” – Dagnis Troška (flor-

bols);
5  „Gada sportists galda sporta spēlēs” – 

Arvo Krebe (dambrete), Oskars Bajārs 
(dambrete), Grieta Kreita (dambrete).

Ķekavas novada  
pašvaldības 

Sporta aģentūra
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Baložos aizvadīts pirmais bērnu 
un jauniešu turnīrs 64 lauciņu 
dambretē „Ķekavas kauss 2022”
26. un 27. februārī Baložu vidusskolas telpās pirmo reizi notika bērnu un jauniešu turnīrs „Ķekavas 
kauss 2022”. Turnīra mērķis – sagatavot Latvijas labākos jaunos dambretistus startam Latvijas čempio-
nātā, kas notiks pēc nepilna mēneša, kā arī popularizēt dambreti Latvijā un Ķekavas novadā.

Turnīrā piedalījās vairāk nekā 
60 dalībnieku vecumā no 6 līdz 
19 gadiem, tajā skaitā 2021. gada 
Latvijas čempioni U-8, U-10, 
U-13, U-16 vecuma grupās un sie-
viešu konkurencē.
No Ķekavas novada turnīrā pie-
dalījās spēlētāji, kuri ir sevi jau 
pierādījuši un izcīnījuši vietu 
dalībai šā gada Latvijas čempio-
nātā, – Laima Ezeriņa, Līva Sāra, 
Polina Vahruševa, Fricis Kreits, 
Marsels Ločmels, Grieta Krei-
ta un Anna Kronberga, kā arī 
2021.  gada pasaules čempionāta 
medaļnieks Arvo Krebe un pa-
saules čempions Oskars Bajārs.
Kā atzīst turnīra organizatore Lau-

ra Kronberga, „pēdējā gada laikā ir 
notikuši vairāki turnīri tiešsaistes 
vidē, tomēr īsto meistarību parādīt, 
kā arī gūt prieku no spēles pa īstam 
var tikai klātienes turnīros. Tāpēc 
priecājos, ka dalībai šajās sacensī-
bās ir atsaukušies spēlētāji no vai-
rākiem dambretes centriem.”
Ķekavas novada dambretes klu-
ba „DAB Baloži” pārstāvji turnī-
rā izcīnīja sešas medaļas. Labāko 
rezultātu starp meitenēm U-8 
grupā uzrādīja un zelta medaļu 
ieguva Līva Sāra, bronza  –  Lai-
mai Ezeriņai. U-10 grupā „DAB 
Baloži” zēni ieņēma visu goda 
pjedestālu  – zelta medaļu izcīnī-
ja Arvo Krebe, sudrabu  – Fricis 

Kreits, bronzu  – Oskars Bajārs! 
U-13 grupā bronzas medaļu izcī-
nīja Grieta Kreita.
Turnīra atbalstītāji bija sarūpējuši 
lieliskas balvas visiem sacensību 
dalībniekiem. Sakām paldies at-
balstītājiem: Ķekavas novada paš-
valdības Sporta aģentūrai, „Ķeka-
vas avots”, „Maxima”, „Smalkais 
muslis”, „InGo Kekava Latvija”. 
Tāpat paldies par sadarbību Ba-
ložu vidusskolai, personīgi Līvijai 
Indriksonei un direktorei Vitai 
Brokai!
Visi rezultāti un foto pieeja-
mi www.dambrete.org.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Paklāju boulings 
ikvienam – projekta 
tikšanās Dānijā

2020. gada 18. novembrī Ķekavas novada pašvaldības Spor-
ta aģentūra parakstīja dotāciju līgumu ar Eiropas Komisiju par 
„Erasmus+ Sports” programmas projekta „Carpet bowls for 
everyone/CARE” („Paklāju boulings ikvienam”) īstenošanu no 
2021. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim. Šis pro-
jekts paredz popularizēt paklāju boulinga spēli, kas piemērota 
dažādu vecumu cilvēkiem. Tādējādi paredzēts iesaistīt veselību 
veicinošās fiziskajās aktivitātēs arvien vairāk iedzīvotāju, lai akti-
vitātes būtu dažādas un regulāras, kā arī lai veicinātu sadarbību 
starp dažādu paaudžu cilvēkiem.

Šā gada 21.–25.  februārī Holste-
bro Dānijā norisinājās Ķeka-
vas novada pašvaldības Sporta 
aģentūras īstenotā „Erasmus+ 
Sports” projekta „Carpet bowls 
for everyone/CARE” („Paklāju 
boulings ikvienam”) projek-
ta partneru otrā tikšanās, kurā 
pulcējās dalībnieki no Turcijas, 
Norvēģijas, Itālijas, Latvijas un 
Dānijas. Uzņemošā organizāci-
ja – partneri no Dānijas (Dānijas 
Vingrošanas un sporta asoci-
ācija)  – bija sagatavojusi plašu 
programmu. Sanāksmes ietvaros 
ekspertu grupā tika pārrunātas 
projekta ietvaros sagatavoja-
mās rokasgrāmatas par paklāju 
boulingu satura sadaļas, nepie-
ciešamā informācija, tās avoti, 
sagatavotāji un termiņi. Vizītes 
ietvaros notika arī vairākas tik-
šanās ar dažādu veidu vietējām 
organizācijām un to pārstāvjiem, 
kas ir tieši iesaistīti pasākumu 
organizēšanā senioriem. Tika 
apmeklēti arī vairāki senioru ak-
tivitāšu pasākumi, lai dalītos pie-
redzē par šāda veida pasākumu 
organizēšanu Dānijā.   Viena no 
interesantākajām pieredzēm bija 

dalība senioru nakts krolf (krike-
ta un golfa spēles apvienojums) 
turnīrā. Seniori ar galvas lam-
pām gluži kā jāņtārpiņi tumsas 
piesegā mēģināja ar pēc iespējas 
mazāk sitieniem iekarot bedrī-
tes, kas bija izvietotas speciāli 
iekārtotā laukumā. Pēc sacensī-
bām visi pulcējās, lai apbalvotu 
uzvarētājus un kopīgi pārrunā-
tu piedzīvoto. Tikšanās otrajā 
dienā sanāksmes dalībniekiem 
bija iespēja piedalīties Holste-
bro senioru pasākumā „Aktīvā 
ceturtdiena” un paklāju boulin-
ga turnīrā. „Aktīvā ceturtdiena” 
ir pasākums, uz kuru pulcējas 
seniori, lai kopīgi nodarbotos 
ar dažādām sporta spēlēm un 
fiziskām aktivitātēm. Pasākuma 
galvenais moto ir piedalīties un 
būt kopā, lai socializētos, tāpēc 
rezultātiem ir otršķirīga loma un 
tie netiek fiksēti.
Nākamā projekta tikšanās ir 
plānota maijā Turcijā, kur uzņe-
mošā organizācija būs Niluferas 
pašvaldība.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

sPorta sacensību un Pasākumu kalendārs

datums Vieta laiks Pasākums
18. marts Baložu vidusskolas sporta komplekss 18.00–21.00 Šaha mēnesis Baložos
22. marts Baložu vidusskolas sporta komplekss 14.30–17.30 Veselības apļi Baložos, 2. posms
23. marts Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 2. posms
25. marts Baložu vidusskolas sporta komplekss 18.00–21.00 Šaha mēnesis Baložos
29. marts Baložu vidusskolas sporta komplekss 14.30–17.30 Veselības apļi Baložos, 3. posms
30. marts Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 3. posms
2. aprīlis Pie Baložu vidusskolas 10.00–15.00 „Baložu velodrošība”, 2. posms
5. aprīlis Baložu vidusskolas sporta komplekss 14.30–17.30 Veselības apļi Baložos, 4. posms
6. aprīlis Pie Ķekavas sporta kluba 17.00–19.00 Veselības apļi Ķekavā, 4. posms

* iespējamas izmaiņas! Ar pilnu pasākumu kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv
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Ķekavas novada kausu zolītē 
izcīna Dainis Uļjanovs un 
Everita Beinaroviča
19. februārī Ķekavas sporta klubā norisinājās Ķekavas novada kausa izcīņa kāršu 
spēlē „Zolīte”. 24 dalībnieki izspēlēja sešas kārtas, pēc kuru rezultātiem godalgotās 
vietas ieguva spēcīgākie spēlmaņi. 

Vīriešiem:  1. vieta – Dainis Uļjanovs, 2. vie-
ta – Edijs Bergmanis, 3. vieta – Ainārs Bude. 
Sievietēm: 1.  vieta  – Everita Beinaroviča, 
2. vieta – Aiga Kuzmina, 2. vieta – Fidānija 
Dubrovska.

Pasākumu atbalsta „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada  
pašvaldības 

Sporta aģentūra

Izbaudi ziemu ar slēpēm! 
Jau otro gadu pēc kārtas norisinājās neklātienes sacensības distanču slēpošanā. Pa-
teicoties sniegotajiem laika apstākļiem, no 12. janvāra līdz 12. februārim norisinājās 
10 sacensību posmi. Katru trešdienu un sestdienu Baldones vidusskolas stadionā 
bija jānoslēpo 45 min. un fiksētais rezultāts jāatsūta organizatoriem.

Nolikums paredzēja, ka ieskaite bija ne-
pieciešama vismaz septiņos no desmit 
posmiem, lai pretendētu uz apbalvošanu 
grupu vērtējumā un kopvērtējumā. Sa-
censībās kopumā rezultātu vismaz vienā 
no desmit posmiem iesūtīja 50 dalībnieki, 
taču ieskaiti, noslēpojot vismaz septiņus 
vai vairāk posmus no desmit, izpildīja 
38 dalībnieki. 
Absolūtais vērtējums sievietēm:
Aleksanda Ņikonova
Anita Antone
Olga Daņilova
Vēsma Kruglauža
Zane Vanaga  
Inese Laime 
Absolūtais vērtējums vīriešiem:
Didzis Romānovs 
Raitis Bēmers 
Ēriks Voroņins 
Egons Grāvītis 
Jānis Dūmiņš 
Jānis Pleikšnis 
Ar detalizētiem rezultātiem var iepazīties 
ieej.lv/GN9kJ.
Paldies dalībniekiem par aktīvu dalī-
bu attālinātajās sacensības, kā arī sporta 
interešu izglītības pulciņa airēšanā un 
basketbolā vadītājiem, kas aktīvi mu-

dināja audzēkņus slēpot šajās sacen- 
sībās!
Apbalvošana notika 16. februārī plkst. 
19.00 Baldones vidusskolas stadionā. Uz 
apbalvošanu tika aicinātas sešas ātrākās 
dāmas un kungi absolūtajā vērtējuma un 
pirmās trīs vietas gan sieviešu, gan vīriešu 
konkurencē kādā no 10 vecuma grupām.

Baldones Sporta komplekss
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Trīs vīri – katrs ar savu raksturu
Piektdien, 4. martā, Ķekavas novadpētniecības muzejā atklāta izstāde „Trīs vīri – hu-
mors un satīra. Gunāram Bērziņam, Gunāram Cīlītim, Ērikam Ošam – 95”, kas tapusi 
par godu karikatūristu 95 gadu jubilejām. 

Mūsdienās gandrīz katrā laikrakstā un žur-
nālā atrodama kāda karikatūra, kurā māks-
linieki attēlo aktuālos notikumus no sabied-
riskās dzīves, politikas, kultūras un citām 
jomām. 1957. gadā Latvijas PSR sāka iznākt 
humora un satīras izdevums „Dadzis”, kurā 
tika publicētas dažādu mākslinieku zīmētās 
karikatūras, tostarp karikatūristu Gunāra 
Bērziņa, Gunāra Cīlīša un Ērika Oša zīmē-
jumi.
Gunārs Bērziņš bija mākslinieks, kura dar-
bus pazīst un mīl joprojām. Viņš bija viens 
no spilgtākajiem un tautā visvairāk mīlēta-
jiem latviešu karikatūristiem. Viņa zīmēju-
mos visbiežāk sastopamais tēls ir melnais 
kaķis, tāpēc draugu vidū Bērziņš nereti tika 
saukts par Lielo kaķu marķīzu. Mākslinieks 
karikatūrās spēja saskatīt un trāpīgi atklāt 
dzīves negācijas, radot mērķtiecīgus un 
kompozicionāli izvērstus sadzīves sižetu ri-
sinājumus. Viņa jautrās un sirsnīgās karika-
tūras gadu desmitiem smīdinājušas vairākas 
latviešu paaudzes. 
Viens no talantīgākajiem latviešu mākslinie-
kiem 20. gadsimta otrajā pusē bija Gunārs 
Cīlītis. Karikatūrists bija pazīstams ar nepa-
rastu dabas dotu meistarību, lielisku kompo-
zīcijas uzbūvi, izteiksmes līdzekļu prasmīgu 
līdzsvarojumu un īpašu iedziļināšanos te-
matā. Mākslinieks savus darbus parakstīja ar 
vārda un uzvārda pirmajiem burtiem G.  C., 
tos ietilpinādams vienu otrā un savīdams 
spirālē.
Ēriks Ošs ir viens no Latvijas prominentā-
kajiem karikatūristiem, kas vēl aizvien ak-

tīvi darbojas šajā jomā. Karikatūrists Dainis 
Breikšs par viņu teicis tā: „Ērikam Ošam ir 
ļoti specifisks stils. Otra tāda karikatūrista 
pasaulē nav. Tā ir viņa lielā vērtība. Var re-
dzēt, ka Ēriks beidzis Latvijas Mākslas aka-
dēmijas Glezniecības nodaļu, jo grafiķiem, 
piemēram, Herlufam Bidstrupam un Jānim 
Dresleram, karikatūras ir plakanas, bet Ēri-
kam, kā jau gleznotājam, visi zīmētie vīriņi 
dzīvo telpā.” 
Ēriks Ošs 1957. gadā sāka zīmēt karikatūras 
satīriskajā žurnālā „Dadzis”, kur mākslinie-
kam doti standarta temati, piemēram, dzē-
rāji, tautas mantas izsaimniekotāji un jaunās 
tehnikas rūsinātāji. Vēlāk viņam uzticēja 
zīmēt arī karikatūras par ārpolitiskajiem te-
matiem, un tādējādi tapuši tādi spilgti tēli 
kā tēvocis Sems, kolhoznieki un garmatainie 
slaisti, miliči un vīriņi ar iebuktētajām hūtī-
tēm un lieliem deguniem, kā arī vārna, kas 
sastopama daudzās Ērika Oša karikatūrās.
Izstādē iekļauti deviņdesmit Gunāra Bēr-
ziņa, Gunāra Cīlīša un Ērika Oša oriģinālie 
zīmējumi, kuros atspoguļota cilvēku sabied-
riskā dzīve laikposmā no 1957. gada līdz 
1999.  gadam un kuri publicēti humora un 
satīras izdevumā „Dadzis”. Tie liks apmek-
lētājam pasmieties vai pārdomāt redzēto un 
iedziļināties situācijas analīzē. Izstādē apska-
tāmas arī grāmatas par māksliniekiem un 
viņu zīmēto karikatūru publikācijas presē. 
Izstāde Ķekavas novadpētniecības muzejā 
būs apskatāma līdz 6. maijam.

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Vīru koris „Ķekava” dvēseles 
spogulī
„Nu atnāca mana reize, nu es varu gavilēt!” Tieši ar šo maestro Raimonda Paula 
dziesmu „Mottto” ar Imanta Ziedoņa vārdiem 11. februārī Ķekavas Kultūras namā 
sākās vīru kora „Ķekava” jaunā koncertdiska „Dvēseles spogulis” prezentācija.

Vīru koris bija gatavojies savu 50 gadu ju-
bileju svinēt ar īpaši sagatavotu koncertu, 
diemžēl pandēmijas ierobežojumu dēļ 
koncerts nevarēja notikt.
Bet vīri ir vīri, viņi nenolaida ne rokas, ne 
balsis un, sava ilggadējā mākslinieciskā 
vadītāja Arvīda Platpera iedvesmoti, sāka 
darbu pie jubilejas koncerta ieraksta. Arvī-
da Platpera ideju, strādājot plecu pie ple-
ca, atbalstīja kormeistars Edgars Briņķis un 
vokālais pedagogs Māris Evalds. Viņi kopā 
ar kori mums visiem ir sagādājuši skaistu 
dāvanu  – savu „Dvēseles spoguli” dzies-
mās, ar latviešu komponistu dziesmām, 
starp kurām ir trīs pirmatskaņojumi un de-
viņi operu kori oriģinālvalodā.
Šai svētku reizē vīru kori ar savu klātbūtni 
pagodināja maestro Raimonds Pauls, kurš 
vīru korim bija dāvinājis savu jauno dzies-
mu „Tautasdziesma” ar dzejnieka Ojāra 
Vācieša vārdiem.
Viesu vidū bija arī komponiste Ilze Arne, ku-
ras cikls „Karadainas” ir iecienīts vīru kora 
„Ķekava” repertuārs; komponists Māris Las-
manis ar savām īpaši vīru korim rakstītajām 
dziesmām  – šoreiz dziesmu „Tālivaldis” ar 
Valda Rūjas vārdiem; Dziesmu svētku virsdi-
riģente, komponiste un Arvīda Platpera au-
dzēkne Līga Celma-Kursiete ar dziesmas 

„Es tikai nabaga bite” pirmatskaņojumu ar 
Knuta Skujenieka vārdiem un „Tautu meita 
vārnas kāja” ar  tautas dziesmas vārdiem.
Vīru koris īpašu paldies teica nopel-
niem bagātajai koncertmeistarei Dzintrai  
Vīcupei un solistei Anetei Viļumai, arī pro-
fesora Arvīda Platpera audzēknei.
Kori ar savu klātbūtni un iedvesmojošiem 
apsveikuma vārdiem pagodināja Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Juris Žilko 
un viņa pirmā vietniece Agnese Geduševa, 
kā arī Kultūras un sporta pārvaldes vadītā-
ji Linda Zaķe un Ēriks Laime-Babris.
Protams, šī koncertdiska izdošana nebūtu 
iespējama bez Ķekavas Kultūras nama at-
balsta.
Vīru koru Latvijā ir palicis pavisam maz, 
bet Ķekava var lepoties, jo Ķekavā ir vīru 
koris, kas nes Ķekavas vārdu. Kora māksli-
nieciskā vadība un koristi būtu ļoti priecīgi, 
ja viņu rindas tiktu kuplinātas ar jauniem 
dziedātājiem, jo dziesma jau izsenis tiek 
uzskatīta par latviešu spēka avotu.
Labs darbs atmaksājas ne tikai darītājiem, 
bet mums visiem. Mēs sakām paldies vīru 
korim „Ķekava” par skaisto, melodisko dā-
vanu un vēlam, lai dziesmām un radošām 
idejām bagāts ceļš uz kora simtgadi un 
Dziesmu svētku 150 gadi!

Mākslinieku un viņu 
audzēkņu izstāde mākslas 
galerijā „Museum LV”
2022. gada 17. februārī Rīgā, galerijā „Museum LV” un kultūras centrā „Grata JJ”, 
tika atklāta izstāde „Mākslinieki un viņu audzēkņi. Skolotājs – Skolēns. Kopizstāde”, 
kas ir atvērta apmeklētājiem līdz 31. martam. 

No Baldones Mākslas skolas šajā izstā-
dē piedalās skolas direktors un pedagogs 
Tālivaldis Muzikants, un pedagogi Ieva 
Muzikante un Emīls Kristiāns Muzikants 
izstādē piedalās kopā ar saviem esošajiem 
un bijušajiem audzēkņiem, kā arī skolas 
absolventiem: Keitija Kriškovska, Elza Rē-
dere, Alise Līna Geka, Adele Balode, Anna 
Vanaga, Karlīne Katrīna Kleinberga, Liene 
Moisejeva, Valts Vilcāns, Roberts Bērziņš, 
Meldra Cielava, Madara Blažēviča, Ieva 
Pakalnīte, Bruno Aļvinskis, Ance Aizupie-
te, Agate Kupča, Juris Balodis, Laila Pum-
pure, Paula Čipāne-Kipāne, Jana Gipte-
re, Patrīcija Prūse, Patrīcija Keiča, Justīne 
Miklašonoka, Betija Bunkše, Letīcija Mase. 
Izstāde „Skolotājs – Skolēns” galerijā „Mu-
seumLV” veltīta radošajām attiecībām 
starp meistaru un viņa audzēkņiem un ir 
veidota no vairāku profesionālo latviešu 
mākslinieku grupu darbiem. Pārstāvēti 
tādi mākslinieki kā Ilze Laizāne, Dmitrijs 

Lavrentjevs, Zane Balode, Nikolajs Krivo-
šeins, Nugzars Paksadze, Tālivaldis Mu-
zikants, Ieva Muzikante, Emīls Kristiāns 
Muzikants, Nele Zirnīte, Vadims Markevi-
čs, Katrīna Taivāne, Roberts Diners, Andris 
Loss, Lilija Dinere, Olga Šilova un viņu ta-
lantīgie sekotāji.
„Mūsdienu pasaulē glezniecības mācīšanas 
tradīcija saglabājusies ne tikai profesionālu 
mācību iestāžu sienās, bet arī kā skolotāja 
personiskās pieredzes nodošana audzēk-
nim mākslinieka darbnīcas telpās. Šāda 
parādība nebūt nav reta un, mūsuprāt, 
izdzīvojusi pateicoties cilvēkiem ar radošo 
potenciālu, kuri tiecas pārņemt to iemīļoto 
mākslinieku meistarību un pieredzi, kuru 
daiļrade saskan ar viņu pašu personisko 
izpratni par glezniecību.”
Izstādes „Skolotājs  – Skolēns” kuratore  – 
kulturoloģe Darja Samarina.

Baldones Mākslas skola
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baložu kultūras centrs
5. aprīlī plkst. 11.00 Baložu bibliotēka aicina 
uz lasītāju klubiņa ikmēneša tikšanos! Aicinām 
pievienoties jaunus dalībniekus!
Dalība, uzrādot derīgu Covid-19 sertifikātu un 
personu apliecinošu dokumentu.

25.  martā plkst. 19.00 pagrabzālē Baložu 
tautas teātra pirmizrāde „Meklējiet sievieti”.

26.  martā plkst. 15.00 pagrabzālē Baložu 
tautas teātra pirmizrāde „Meklējiet sievieti” 
(otrais sastāvs).

26.  martā plkst. 17.00 tautas deju festivāls 
„Baložu pavasara danči”.
Piedalās vidējās paaudzes tautas deju kolektī-
vi un kapela „dančmeistars”.
Biļetes cena: 1 eiro.

2. aprīlī plkst. 11.00 mazo vokālistu konkurss 
„Cālis 2022”. Pieteikšanās – līdz 24. martam. Da-
lības maksa – 5 eiro. Vairāk informācijas Ķekavas 
novada mājaslapā. Biļetes cena: 1 eiro.

5. aprīlī plkst. 19.00 Nacionālā teātra viesiz-
rāde „oligarhs”. 
lomās Normunds laizāns un igors Šele-
govskis. režisors toms treinis.
Biļetes cena: 10 eiro.

9. aprīlī plkst. 16.00 V. Pizāna jubilejas kon-
certs „dziesmas no sirds”. 
Piedalās kolektīvi „Zemdega”, „ābeļzieds”, 
„Atvasara”, „Baltā dūja”, „Balodīši”, „Silvicola”.
Ieeja bez maksas.

10.  aprīlī plkst. 12.00 leļļu izrāde bērniem 
„Kas zaķīti pasargās?”.
lomās laila Kirmuška, Edgars lipors un jānis 
Kirmuška. lugas autors – Māris Putniņš.
Biļetes cena: 5 eiro; bērniem līdz 3 gadiem  – 
bez maksas.

daugmales kultūras centrs
katru pirmdienu plkst.  9.00 dienas centrā 
„Adatiņas” meistarklases filcēšanā.

no 15. marta daces okolovskas gleznu izstā-
de „dabas pieskāriens aplim”.

23. martā plkst.19.30 ivo Brieža un ritas ru-
dušas dokumentālā filma „Homo sovieticus”.

2. aprīlī plkst. 11.00 meistarklase pastalu dari-
nāšanā. Lūgums pieteikties (tālr. nr. 29460751).

18. aprīlī plkst. 12.00 koncerts un aktivitātes 
bērniem „Kas dēj olas lieldienās?”.

ĶekaVas kultūras nams
25.  martā plkst. 19.30 latviešu dzejnieku 
Aleksandra Čaka, Alfrēda Krūkļa un Vizmas 
Belševicas daiļradei veltīts koncertuzvedums 
dzejā un dziesmā „dvēsele kabatā” jauktā 
kora „Mozaīka” un instrumentālās grupas 
„ginger Band” izpildījumā. 
Biļetes cena: 1 eiro. Biļetes var nopirkt kultūras 
nama kasē. Ieeja, uzrādot Covid-19 sertifikātu 
un ar sejas masku. 

1.  aprīlī plkst.  20.00 Veco dzirnavu estrādē 
grupas „Mazais Princis” koncerts „Pavasara mīlas 
retrīts”. Būs iespēja iegādāties arī siltu dzērienu.
Biļetes cena: 15 eiro. Biļetes var nopirkt „Biļešu 
paradīzes” kasēs.

9.  aprīlī plkst. 18.00 tautas deju koncerts 
„Zīle  – šahs un mats”. Piedalās tdA „Zīle”, 
VPdK „Zīle” un draugu kolektīvi. 
Ieeja bez maksas. 

30. aprīlī plkst. 11.00 Ķekavas mazo vokālistu 
dziedāšanas svētki „odziņa 2022”. Pieteikšanās 
līdz 22. aprīlim, iesniedzot aizpildītu pieteiku-
ma anketu Doles Tautas nama administrācijā vai 
elektroniski, rakstot uz e-pasta adresi anda.kirilo-
va@kekava.lv (tālr. nr. 25427821).  Biļetes cena: 
1 eiro; bērniem līdz 7 gadiem – bez maksas.

ĶekaVas noVada kultūras jaunumi

w w w . k e k a v a s n o v a d s . L v

informatīvo izdevumu „Ķekavas novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
iznāk vienu reizi mēnesī. tirāža: 14 200 eksemplāru.
adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, Lv–2123.
redaktore: Laura Šīrante. tālrunis 8488. 
e-pasta adrese: pr@kekava.lv.
datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo 
Ķekavas novada domes viedokli.
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

afiša

STIKLA TRAUKI BALDONĒ

Izstādes atklāšana 2022.g. 25.februārī plkst. 17.00

+371 29 149 420

www.facebook.com/Baldonesmuzejs

Mercendarbes muižā 25.02 - 01.04 
 
 
 

 
1970. - 1990. g. Līvānu un Iļģuciema stikla fabrikas

izstrādājumi.
 

 
Teo Ralfa Jēkabsona privātkolekcija un Baldones

iedzīvotāju privātkolekcijas. 
 
 Ievērojot

epidemioloģisko drošību.

IZSTĀDE

ĶekaVas noVadPētniecības muzejs
līdz 6. maijam izstāde „trīs vīri  – humors un 
satīra. g. Bērziņam, g. Cīlītim, Ē. ošam – 95”.

Pastāvīgā ekspozīcija „Smejies vesels!” par no-
vadnieku mākslinieku Edgaru ozoliņu.

Pastāvīgā ekspozīcija „Ķekavas novada pieci stās-
ti” par dzīvi Ķekavas novadā 19. un 20. gadsimtā.

25.  martā aicinām pieminēt komunistiskā 
genocīda upuru piemiņu, individuāli noliekot 
ziedus vai svecītes pie represēto piemiņas ak-
mens odukalnā.

baldones kultūras centrs
no 8.  marta rūtas Štrausas un ritas Prančas 
gleznu izstāde „tulpjumānija”. 

30.  martā Baldones baznīcā jāņa dūmiņa 
100. dzimšanas diena ar svinīgu piemiņas koncer-
tu un ilzes dūmiņas solo priekšnesumu ērģelēm. 
turpinājumā piemiņas brīdis Baldones kapos.

baldones muzejs
līdz 1. aprīlim izstāde „Stikla trauki Baldo-
nē”. izstādē apskatāmi no 1960. gada līdz pat 
1990. gadam līvānu un iļģuciema stikla fabri-
kā radītie darbi. 

Patstāvīgā ekspozīcija „Ceļš uz Baldones kū-
rortu” par nozīmīgāko Baldones vēstures as-
pektu – kūrorta izveidi un uzplaukumu.

Ceļojošā izstāde „Baldones Baltā pils” par Bal-
tās pils interesanto un dramatisko stāstu. 

Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociālajā 
medijā „Facebook”/ Ķekavas Novads Kultūra

doles tautas nams
21.  aprīlī plkst. 19.00 meistarīgie ģitāris-
ti gints Smukais un rihards lībietis piedāvā 
koncertprogrammu, kurā skanēs mūziķu oriģi-
nālkompozīcijas, kā arī pasaulē zināmu māks-
linieku muzikālās pērles jaunos un neierastos 
aranžējumos, demonstrējot dažādas ģitārspē-
les tehnikas. 
Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes nopērkamas „Biļe-
šu paradīzes” un Ķekavas Kultūras nama kasēs. 

katlakalna tautas nams
19.  martā plkst.  17.00 Katlakalna bibliotē-
kā Vi Stāstu nakts Katlakalnā. dažādi stāsti 
bērniem un pusaudžiem; plkst. 18.00 tautas 
nama zālē – Stāstu nakts atklāšana, dižnovadu 
stāstnieku stāsti „Pazaudētais un atrastais”. 
Ieejas maksa – ziedojums 1 eiro.

26. martā plkst.  15.00 muzikāli spraiga ko-
mēdija „Precies, māsiņ!”. lomās raimonda 
Vazdika, guntis Veits un jānis jarāns. 
Biļetes cena: 15 eiro; pensionāriem 12 eiro. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Katlakalna Tautas namā (tālr. nr. 
26439276).  Ieeja, uzrādot Covid-19 sertifikātu.

2.  aprīlī plkst.  19.00 sieviešu koris „Mago-
nes” aicina uz koncertu „dziesma pēc klusuma 
pauzes”. 
Ieeja bez maksas. 

8.  aprīlī plkst.  19.30 dokumentālā filma 
„Homo Sovieticus”.

18.  aprīlī plkst.  12.00 krāsainās lieldienas 
Katlakalnā, tautas nama pagalmā „Klausījosi, 
brīnījosi, kas aiz kalna gavilēja”.


